
 

     Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos

       2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ

KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
     Parengta pagal viešojo sektoriaus apskaitos 

ir finansinės atskaitomybės standartus

Elektroninio dokumento nuorašasElektroninio dokumento nuorašas



Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Vasario 16-osios g. 14, LT-01514 Vilnius

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

1

   ID
D/L

-2147367571
-- 

tūkstančiais eurų

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4 5
A ILGALAIKIS TURTAS 28.373,06 23.932,70
I Nematerialusis turtas P03 21.197,48 17.254,22
I.1    Plėtros darbai
I.2    Programinė įranga ir jos licencijos 13.298,00 13.203,91
I.3    Kitas nematerialusis turtas 47,25 194,50
I.4    Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai 7.852,23 3.855,80
I.5    Prestižas
II Ilgalaikis materialusis turtas P04 7.175,58 6.678,48
II.1    Žemė

II.2    Pastatai 1.922,16 1.949,63
II.3    Infrastruktūros statiniai 0,00 0,00
II.4    Kiti statiniai 16,22 18,40
II.5    Mašinos ir įrenginiai 90,07 107,22
II.6    Transporto priemonės 510,73 243,87
II.7    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 4.635,97 4.353,02
II.8    Kultūros ir kitos vertybės 0,43 0,43
II.9    Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai 5,91
III Ilgalaikis finansinis turtas  
IV Mineraliniai ištekliai
V Kitas ilgalaikis turtas
B BIOLOGINIS TURTAS
C TRUMPALAIKIS TURTAS 10.707,88 8.626,84
I Atsargos P08 585,71 396,01
I.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos
I.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 376,58 312,19
I.3    Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys
I.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti) 209,13 83,82
I.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti
II Išankstiniai apmokėjimai P09 902,18 909,65
III Per vienus metus gautinos sumos P10 8.448,16 6.980,45
III.1    Gautinos trumpalaikės finansinės sumos
III.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos
III.3    Gautinos finansavimo sumos
III.4    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas P10 13,68 7,83
III.5    Sukauptos gautinos sumos 8.391,49 6.911,97
III.6    Kitos gautinos sumos 43,00 60,64
IV Trumpalaikės investicijos
V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 771,82 340,73

IŠ VISO TURTO 39.080,94 32.559,53
D FINANSAVIMO SUMOS P12 29.889,75 25.151,03
I Iš valstybės biudžeto 23.910,88 22.405,96
II Iš savivaldybės biudžeto
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 5.717,38 2.544,34
IV Iš kitų šaltinių 261,48 200,73
E ĮSIPAREIGOJIMAI 9.066,56 7.191,20
I Ilgalaikiai įsipareigojimai
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai  
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 9.066,56 7.191,20
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis  
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai  
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą

(tęsinys kitame puslapyje) 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10



Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Vasario 16-osios g. 14, LT-01514 Vilnius

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

2

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus
II.6.1        Grąžintinos finansavimo sumos
II.6.2        Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos P17 576,79 372,10
II.10     Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 803,91 10,39
II.11     Sukauptos mokėtinos sumos P17 7.463,76 6.672,54
II.12     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai P17 222,09 136,16
F GRYNASIS TURTAS P18 124,64 217,30
I Dalininkų kapitalas
II Rezervai
II.1     Tikrosios vertės rezervas
II.2     Kiti rezervai
III Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas 124,64 217,30
IV.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas -92,67 -69,76
IV.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 217,30 287,06
G MAŽUMOS DALIS

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES

39.080,94 32.559,53

____________
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų 

pavadinimas)
(parašas)  (vardas ir pavardė)

 ____________  
(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas)  (vardas ir pavardė)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)

11



Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Vasario 16-osios g. 14, LT-01514 
Vilnius2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

3

 ID
D/L

-2147367571
-- 

 

 

 

 

tūkstančiais eurų

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 80.494,05 76.345,10

I FINANSAVIMO PAJAMOS 78.065,26 73.402,37

I.1    Iš valstybės biudžeto 76.554,65 71.974,59

I.2    Iš savivaldybių biudžetų

I.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 1.469,56 1.389,74

I.4    Iš kitų finansavimo šaltinių 41,06 38,05

II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS

III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 2.428,78 2.942,73

III.1    Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 2.428,78 2.942,73

III.2    Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma

B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -80.590,82 -76.424,73

I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -61.187,45 -57.584,41

II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -6.534,44 -6.167,18

III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -1.756,87 -2.329,98

IV KOMANDIRUOČIŲ -232,62 -169,14

V TRANSPORTO -272,44 -242,13

VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -249,30 -154,12

VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -450,95 -307,05

VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ -6,67 -0,20

IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -3.336,51 -3.314,50

X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ -92,97 -123,39

XI NUOMOS -1.773,03 -1.797,10

XII FINANSAVIMO -0,09

XIII KITŲ PASLAUGŲ -4.435,84 -3.872,88

XIV KITOS -261,73 -362,55

C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS -96,78 -79,63

D KITOS VEIKLOS REZULTATAS -2,90 -2,74

I KITOS VEIKLOS PAJAMOS P21 1.634,02 941,53

II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS -1.636,03 -942,90

III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS -0,89 -1,37

E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS P23 7,01 12,61

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS 
KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA

G PELNO MOKESTIS

H
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ

-92,67 -69,76

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA

J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS -92,67 -69,76

I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI -92,67 -69,76

II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

____________

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

____________

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

12

13

14

15

16



Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Vasario 16-osios g. 14, LT-01514 Vilnius

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

4

ID
D/L

-2147367571
-- 

tūkstančiais eurų

Eil. 
Nr.

Straipsniai
Pastabos Nr.

  Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso
  

Mažumos dalis
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 287,06 287,06
2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
5 Kiti sudaryti rezervai X X X
6 Kiti panaudoti rezervai X X X
7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X -69,76 -69,76
9 Kiti konsolidavimo pokyčiai
10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 217,30 217,30
11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
14 Kiti sudaryti rezervai X X X
15 Kiti panaudoti rezervai X X X
16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X -92,67 -92,67
18 Kiti konsolidavimo pokyčiai
19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 124,64 124,64

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui
Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.



Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Vasario 16-osios g. 14, LT-01514 Vilnius

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

5

   ID
D/L

-2147367571
-- 

  
  
  
 
 
 

tūkstančiais eurų

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 4.823,84 1,67 4.825,51 52,90 0,00 52,90
I Įplaukos 44.872,54 35.627,20 80.499,74 38.818,06 35.454,35 74.272,41
I.1    Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 41.982,81 33.145,97 75.128,78 35.044,94 32.899,04 67.943,99
I.1.1       Iš valstybės biudžeto 36.929,37 33.145,97 70.075,34 34.751,30 32.899,04 67.650,34
I.1.2       Iš savivaldybės biudžeto
I.1.3       Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 5.053,44 5.053,44 293,64 293,64
I.1.4       Iš kitų šaltinių
I.2    Iš mokesčių
I.3    Iš socialinių įmokų
I.4    Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų
I.5    Už suteiktas paslaugas iš biudžeto 99,31 2.481,23 2.580,54 255,64 2.555,31 2.810,94
I.6    Gautos palūkanos
I.7    Kitos įplaukos 2.790,42 2.790,42 3.517,48 3.517,48
II Pervestos lėšos -2.862,95 -57,49 -2.920,45 -3.297,93 -58,39 -3.356,31
II.1    Į valstybės biudžetą -2.769,85 -57,49 -2.827,34 -3.177,53 -58,39 -3.235,91
II.2    Į savivaldybių biudžetus
II.3    ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms -2,49 -2,49 -120,40 -120,40
II.4    Į kitus išteklių fondus
II.5    Viešojo sektoriaus subjektams -90,62 -90,62
II.6    Kitiems subjektams
III Išmokos P02 -37.185,75 -35.568,04 -72.753,79 -35.467,23 -35.395,96 -70.863,20
III.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -36.382,53 -23.212,97 -59.595,50 -34.327,70 -22.914,75 -57.242,45
III.2    Komunalinių paslaugų ir ryšių -0,01 -1.801,91 -1.801,92 -0,01 -2.591,34 -2.591,35
III.3    Komandiruočių -141,05 -97,61 -238,66 -108,32 -65,56 -173,88
III.4    Transporto -2,05 -283,96 -286,01 -3,25 -248,59 -251,84
III.5    Kvalifikacijos kėlimo -42,23 -206,99 -249,22 -4,38 -151,19 -155,57
III.6    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -0,29 -161,70 -161,98 -0,03 -83,23 -83,26
III.7    Atsargų įsigijimo -103,90 -3.402,11 -3.506,01 -268,75 -2.921,18 -3.189,93
III.8    Socialinių išmokų
III.9    Nuomos -19,20 -1.680,41 -1.699,61 -1.757,56 -1.757,56
III.10    Kitų paslaugų įsigijimo -232,15 -4.680,82 -4.912,97 -128,75 -4.576,09 -4.704,85
III.11    Sumokėtos palūkanos
III.12    Kitos išmokos -262,34 -39,55 -301,89 -626,06 -86,46 -712,52

(tęsinys kitame puslapyje) 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Vasario 16-osios g. 14, LT-01514 Vilnius

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

6

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -4.397,54 -6.374,92 -10.772,46 -439,13 -5.027,01 -5.466,14
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas -4.412,73 -6.374,92 -10.787,65 -456,43 -5.027,01 -5.483,44
II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas 15,19 15,19 17,30 17,30
III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas
IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas
V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas
VI Gauti dividendai
VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai
C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 4,80 6.373,25 6.378,05 321,46 5.027,01 5.348,47
I Įplaukos iš gautų paskolų
II Gautų paskolų grąžinimas
III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas
IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti 92,48 6.373,25 6.465,73 457,29 5.027,01 5.484,30
IV.1    Iš valstybės biudžeto 83,48 6.373,25 6.456,73 77,09 5.027,01 5.104,10
IV.2    Iš savivaldybės biudžeto
IV.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 9,00 9,00 380,20 380,20
IV.4    Iš kitų šaltinių

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti -110,12 -110,12 -135,84 -135,84

VI Gauti dalininko įnašai
VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai 22,45 22,45 0,00 0,00

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) 431,10 0,00 431,10 -64,78 0,00 -64,78
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 340,73 340,73 405,51 405,51
III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 771,82 771,82 340,73 340,73

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



 
 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  
2023 M. GRUODŽIO 31 D. KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  
 
 
 
 

                                            I. BENDROJI DALIS 
 
 

   Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos — 
centrinis mokesčių administratorius (toliau vadinama — VMI prie FM) yra Lietuvos Respublikos 
Valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau vadinama — Valstybinė mokesčių inspekcija) sistemos 
dalis — šiai sistemai vadovaujanti įstaiga ir atskaitinga finansų ministrui. 

   VMI prie FM yra juridinis asmuo, turi savo sąskaitas banke, antspaudą su Lietuvos 
Respublikos herbu, naudojasi Valstybinės mokesčių inspekcijos simbolika. 

   VMI prie FM savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, 
ratifikuotomis ir įsigaliojusiomis Lietuvos Respublikos tarptautinėmis sutartimis, Europos 
Sąjungos teisės aktais, Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymu, kitais 
įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, finansų ministro įsakymais ir kitais 
teisės aktais. 
    VMI prie FM yra biudžetinė įstaiga, finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžeto teisės aktų nustatyta tvarka. VMI prie FM finansuoti gali būti naudojamos ir kitos 
teisėtai gautos lėšos. VMI prie FM savininkė yra valstybė, VMI prie FM savininko teises ir 
pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos finansų ministerija. 

   VMI prie FM įregistruota Juridinių asmenų registre, įstaigos kodas 188659752, 
buveinės adresas: Vasario 16-osios g. 14, LT-01107 Vilnius, Lietuvos Respublika.  
    VMI prie FM pavaldžios ir atskaitingos apskričių Valstybinės mokesčių inspekcijos — 
vietos mokesčio administratoriai (toliau — AVMI). Informacija apie kontroliuojamus, 
asocijuotuosius ir kitus subjektus ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pateikta formoje (priedas 
Nr. 1, 1 lapas). 
    VMI prie FM misija yra dėmesingas, efektyvus ir tikslus mokesčių administravimas 

visuomenei ir valstybei, svarbiausi uždaviniai yra šie: 
― padėti mokesčių mokėtojams ir mokesčius išskaičiuojantiems asmenims 

įgyvendinti savo teises ir pareigas; 
― įgyvendinti mokesčių įstatymus nuostatas, kvalifikuotai atlikti mokesčių 

administravimo procedūras; 
― užtikrinti mokesčių į biudžetą sumokėjimą; 
― užtikrinti efektyvų AVMI darbą koordinuojant, kontroliuojant bei metodiškai jam 

vadovaujant; 
― spręsti visus kitus Lietuvos Respublikos įstatymuose, Vyriausybės nutarimuose, 

finansų ministro ir VMI prie FM viršininko įsakymuose numatytus uždavinius.              
     VMI prie FM vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį buvo 2459. 
Praėjusio ataskaitinio laikotarpio vidutinis darbuotojų skaičius — 2453. 
    Nuo 2018 m. liepos 2 d. vadovaujantis Centralizuoto viešojo sektoriaus subjektų 
buhalterinės apskaitos organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu LR Vyriausybės 2018 m. 
gegužės 23 d. nutarimu Nr.488, konsoliduojančio subjekto MVAL14 (VMI prie FM ir AVMI (toliau 
kartu vadinamos ― VMI)) finansinę apskaitą tvarko Nacionalinis bendrųjų funkcijų centras. 

   VMI finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis 
laikotarpis sutampa su kalendoriniu ketvirčiu. 

 
 
 



2 

 

                                          II. APSKAITOS POLITIKA 
  

    Parengtos VMI finansinės ataskaitos atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standartus (toliau — VSAFAS). 
              Tvarkant VMI finansinę apskaitą ir rengiant finansines ataskaitas, vadovaujamasi 
Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu ir kitais teisės aktais bei 
taikoma apskaitos politika, patvirtinta Nacionalinio bendrųjų funkcijų centro direktoriaus 
2021 m. sausio 5 d. įsakymu Nr. V-38 „Dėl Nacionalinio bendrųjų funkcijų centro ir viešojo 
sektoriaus subjektų, kurių buhalterinę apskaitą centralizuotai tvarko nacionalinis bendrųjų 
funkcijų centras, sąskaitų plano ir apskaitos politikos patvirtinimo“ (nauja redakcija 2023 m. 
balandžio 14 d. Nr. V1-25).  

 
FINANSINIŲ ATASKAITŲ FORMA 

 
    VMI visos ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami vieną kartą. 
Apskaitos duomenys detalizuojami pagal valstybės funkciją, programą, lėšų šaltinį, valstybės 
biudžeto išlaidų ir pajamų ekonomines klasifikacijas bei kitą informaciją. Taikomi kaupimo, 
subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, palyginimo, 
atsargumo, neutralumo, turinio viršenybės prieš formą principai. Pateikiama informacija yra 
patikima, teisinga, nešališka, visais reikšmingais atvejais išsami. 
    VMI teikiami metinių ir tarpinių finansinių ataskaitų rinkiniai Lietuvos Respublikos 
viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka, pagal finansinių 
metų paskutinės dienos duomenis Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nustatytais 
terminais.  
              Metinių finansinių ataskaitų rinkinį sudaro šios ataskaitos:  

 ― finansinės būklės ataskaita;  
 ― veiklos rezultatų ataskaita;  
 ― grynojo turto pokyčių ataskaita;  
 ― pinigų srautų ataskaita;  
 ― finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas. 

 
FINANSINIŲ ATASKAITŲ VALIUTA 

 
    VMI apskaita tvarkoma ir finansinėse ataskaitose visos sumos pateikiamos Lietuvos 
Respublikos valiuta ― eurais. Visos ūkinės operacijos ir įvykiai apskaitoje registruojami eurais 
ir centais, apvalinant iki šimtųjų euro dalių (dviejų skaitmenų po kablelio). Iki 2018 m. 
(imtinai) konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys (toliau ― KFAR) buvo sudaromas eurais ir 
euro centais, o nuo 2019 m. pagal Lietuvos Respublikos finansų ministerijos rekomendacijas 
KFAR sudaromas tūkstančiais eurų, todėl kai kuriose suminėse eilutėse galima paklaida dėl 
skaičių apvalinimo. 

 
NEMATERIALUSIS TURTAS 

 
   Nematerialusis turtas pripažįstamas, jei jis atitinka nematerialiojo turto apibrėžimą 

ir visus 13-ajame VSAFAS „Nematerialusis turtas“ pateiktus nematerialiojo turto pripažinimo 
kriterijus ir registruojamas apskaitoje įsigijimo ar pasigaminimo savikaina, duomenis įrašant į 
nematerialiojo turto kortelę ir suteikiant nematerialiojo turto vienetui inventoriaus numerį. 
Išlaidos, patirtos po įsigyto ar susikurto nematerialiojo turto pirminio pripažinimo dienos, 
didina nematerialiojo turto įsigijimo savikainą tik tais atvejais, kai galima patikimai nustatyti, 
kad tokios išlaidos leis iš esmės pagerinti naudojamą nematerialųjį turtą ir gauti iš to turto 
didesnės ekonominės naudos ateityje, ir jeigu jos gali būti patikimai įvertintos ir priskirtos 
prie konkretaus turto. Išankstiniai apmokėjimai už nematerialųjį turtą registruojami 
nematerialiojo turto sąskaitose. Gavus nematerialųjį turtą išankstinių apmokėjimų suma 
perkeliama į atitinkamos nematerialiojo turto grupės įsigijimo savikainos registravimo 
sąskaitą.  

   Amortizacija skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą metodą taip, kad 



3 

 

nematerialiojo turto savikaina būtų sistemingai paskirstyta per jo naudingo tarnavimo laiką. 
Amortizacija pradedama skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos 
dienos ir neskaičiuojama nuo kito mėnesio pirmos dienos, kai naudojamo nematerialiojo turto 
likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, turtas perleidžiamas, nurašomas arba 
apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės 
sumai.  
             Nematerialiojo turto amortizacijos ekonominiai normatyvai: 
 

Eil. 
Nr. 

Nematerialiojo turto grupės ir rūšys 
Nematerialiojo turto 

amortizacijos 
normatyvai (metais) 

1. Programinė įranga ir jos licencijos  3 

2. Patentai, išradimai, autorių ir kitos teisės 3 

3. Kitas nematerialusis turtas 3 
  

            Pagal panaudos ir nuomos sutartis gautas ir naudojamas nematerialusis turtas 
registruojamas nebalansinėse sąskaitose. 
 

ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS 
 

             Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas, jei jis atitinka ilgalaikio materialiojo 
turto apibrėžtį ir visus 12-ajame VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ pateiktus jo 
pripažinimo kriterijus ir registruojamas apskaitoje įsigijimo savikaina, duomenis įrašant į 
ilgalaikio materialiojo turto kortelę ir suteikiant ilgalaikio materialiojo turto vienetui 
inventoriaus numerį. Minimali vertė, nuo kurios turtas pripažįstamas ilgalaikiu materialiuoju 
turtu, nustatyta 12-ajame VSAFAS. Išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą 
apskaitoje registruojami tam skirtose ilgalaikio materialiojo turto sąskaitose. Gavus ilgalaikį 
materialųjį turtą, išankstinių apmokėjimų suma mažinama didinant ilgalaikio materialiojo 
turto įsigijimo savikainą.  
 Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą taip, kad 
ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė būtų nuosekliai paskirstyta per visą turto 
naudingo tarnavimo laiką. Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio pirmos 
dienos, po to, kai turtas pradėtas eksploatuoti. Nusidėvėjimas neskaičiuojamas nuo kito 
mėnesio pirmos dienos, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sutampa su 
jo likvidacine verte, turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir 
užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai. Laikinai 
nenaudojamo ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas tokia pat tvarka, kaip 
ir veikloje naudojamo ilgalaikio materialiojo turto.  
             Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo ekonominiai normatyvai: 
 

Eil. 
Nr. 

Ilgalaikio materialiojo turto grupės ir rūšys 
Ilgalaikio materialiojo 

turto nusidėvėjimo 
normatyvai (metais) 

1. Pastatai: - 

1.1. 

kapitaliniai mūriniai pastatai (sienos 2,5 ir daugiau plytų storio, 
gelžbetonio, perdangos ir denginiai — gelžbetoniniai ir 
betoniniai), monolitinio gelžbetonio pastatai, stambių blokų 
(perdangos ir denginiai — gelžbetoniniai) pastatai; 

140 

1.2. 

pastatai (sienos — iki 2,5 plytos storio, blokų, monolitinio šlako, 
betono, lengvų šlako blokų, perdangos ir denginiai — 
gelžbetoniniai, betoniniai arba mediniai); 

100 

1.3. surenkamieji, išardomieji, moliniai ir kiti pastatai. 12 

2. Infrastruktūros statiniai ir kiti statiniai - 

2.1.  betoniniai, gelžbetoniniai, akmeniniai; 80 



4 

 

2.2. metaliniai; 50 

2.3. mediniai. 30 

3. Kiti statiniai. 15 

4. Mašinos ir įrenginiai:  

4.1. apsaugos įranga; 7 

4.2. 
filmavimo, fotografavimo įrenginiai, radijo ir televizijos 
įrenginiai ir įranga; 

5 

4.3. 
informacinių ir ryšių technologinių tinklų valdymo įrenginiai ir 
įranga; 

7 

4.4. mobiliojo telefono ryšio įrenginiai; 5 

4.5 medicinos įranga; 10 

4.6. 
kitos mašinos ir įrenginiai (archyviniai stelažai, aliuminių 
konstrukcijų stelažai ir kt.). 

10 

5. Transporto priemonės: - 

 
5.1. 

lengvieji automobiliai ir jų priekabos; 
8 

5.2 autobusai, krovininiai automobiliai; 7 

5.3 kitos transporto priemonės, kurioms reikalinga registracija. 15 

6. Baldai ir biuro įranga: - 

6.1. baldai; 7 

6.2. kompiuteriniai tinklai ir jų įranga; 7 

6.3. kompiuteriai ir jų įranga; 4 

6.4. kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės; 5 

6.5. 
mobiliojo telefono ryšio įrenginiai (mobiliojo telefono ryšio 
aparatai); 

3 

6.6. 
kita biuro įranga (dokumentų įrišimo aparatai, dokumentų 
laminavimo aparatai, dokumentų naikinimo aparatai, šaldytuvai, 
metalinės spintos ir kita panaši įranga). 

5 

7. Kitas ilgalaikis materialusis turtas. 8 

8. Kitos vertybės. - 
 

Rekonstravimo ir remonto išlaidų registravimas apskaitoje priklauso nuo 
rekonstravimo ir remonto darbų rezultato. Rekonstravimo ir remonto išlaidomis yra didinama 
ilgalaikio materialiojo turto savikaina ir (arba) patikslinamas likęs turto naudingo tarnavimo 
laikas, jeigu išlaidos reikšmingai pailgino turto naudingo tarnavimo laiką arba reikšmingai 
pagerino turto naudingąsias savybes. Jei atlikti darbai nepagerina naudingųjų ilgalaikio 
materialiojo turto savybių ar nepadidina turto funkcijų apimties arba nepailgina jo naudingo 
tarnavimo laiko, jie nepripažįstami esminiu pagerinimu, o šių darbų vertė pripažįstama 
ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis.  

Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo savikainos, sukaupto 
nusidėvėjimo ir, jei yra, nuvertėjimo sumos nurašomos, o su tuo susijęs pelnas arba nuostolis 
veiklos rezultatų ataskaitoje priskiriamas kitai veiklai. Pagal panaudos ir nuomos sutartis 
gautas ir naudojamas ilgalaikis materialusis turtas registruojamas nebalansinėse sąskaitose.  

 
FINANSINIS TURTAS IR FINANSINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 

 
Finansinis turtas pripažįstamas ir apskaitoje registruojamas, kai yra įvykdomos visos 

sąlygos nustatytos 17-jame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. VMI 
finansinis turtas skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį. Ilgalaikiam finansiniam turtui priskiriama: 



5 

 

investicijos į nuosavybės vertybinius popierius, investicijos į ne nuosavybės vertybinius 
popierius, ilgalaikės gautinos sumos, kitas ilgalaikis finansinis turtas. Trumpalaikiam 
finansiniam turtui priskiriama per vienerius metus gautinos sumos, ilgalaikių gautinų sumų 
einamųjų metų dalis, pinigai ir pinigų ekvivalentai, kitas trumpalaikis finansinis turtas.  

Finansinis turtas apskaitoje registruojamas tada, kai VMI gauna arba pagal vykdomą 
sutartį įgyja teisę gauti pinigus ar kitą finansinį turtą. Pirmą kartą pripažįstamas finansinis 
turtas įvertinamas įsigijimo savikaina, kurią sudaro sumokėta arba mokėtina už jį suma arba 
kito perduoto turto vertė. Tiesioginės sandorių sudarymo išlaidos neįtraukiamos į finansinio 
turto įsigijimo savikainą ir pripažįstamos ataskaitinio laikotarpio, kurio metu buvo sudarytas 
sandoris, finansinės ir investicinės veiklos sąnaudomis.  

 
ATSARGOS 

 
Atsargos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei jos atitinka atsargų 

apibrėžimą, pateiktą 8-ajame VSAFAS „Atsargos“. Registruojant apskaitoje atsargos 
įvertinamos įsigijimo ar pasigaminimo savikaina, o sudarant finansines ataskaitas ― įsigijimo 
ar pasigaminimo savikaina arba grynąja realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų 
mažesnė. Kai atsargos parduodamos, sunaudojamos, nurašomos ar perduodamos, jų balansinė 
vertė pripažįstama sąnaudomis tuo laikotarpiu, kai yra suteikiamos viešosios paslaugos arba 
pripažįstamos atitinkamos pajamos. Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje 
registruojamas taikant nuolat apskaitomų atsargų būdą. Taikant šį būdą, finansinėje 
apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu, pardavimu ar perleidimu susijusi 
ūkinė operacija. Atsargos, įsigytos užsienio valiuta, ir kitos su atsargų įsigijimu susijusios 
išlaidos užsienio valiuta apskaitoje registruojamos finansinių ataskaitų rinkinio valiuta pagal 
atsargų pirminio pripažinimo dieną galiojusį euro ir užsienio valiutos santykį, nustatytą 
vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymu ir vėliau dėl užsienio valiutos 
kurso pasikeitimo atsargų vertė neperskaičiuojama.  

VMI, vykdydama viešąsias administravimo paslaugas, aprūpina ūkio subjektus 
apdoroto tabako, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo specialiais ženklais — 
banderolėmis ir UID kodais, t. y. tarpininkauja užsakant ir atsiimant banderoles ir UID kodus. 
Ūkio subjektai Banderolių ir UID kodų gamybos užsakymus VMI pateikia ir banderoles bei UID 
kodus iš jos atsiima, vadovaujantis Lietuvos Respublikos vyriausybės, Lietuvos Respublikos 
finansų ministro ir VMI priimtais teisės aktais.  

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto naudoti 
ūkinio inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo ūkinio inventoriaus 
kiekinė ir vertinė apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose.  

Išankstiniai mokėjimai už atsargas registruojami trumpalaikio turto išankstinių 
mokėjimų sąskaitose. 

 
FINANSAVIMO SUMOS 

 
Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-jame VSAFAS 

„Finansavimo sumos“ ir pripažįstamos, kai atitinka VSAFAS nustatytus pripažinimo kriterijus. 
Finansavimo sumos — VMI iš valstybės biudžeto, Europos Sąjungos (finansinė parama), užsienio 
valstybių ir tarptautinių organizacijų bei iš kitų šaltinių gauti arba gautini pinigai arba kitas 
turtas, skirtas VMI nustatytiems tikslams ir programoms įgyvendinti. Gautos (gautinos) 
finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti 
(jos gaunamos kaip nemokamai gautas ilgalaikis turtas arba atsargos, įskaitant paramą, arba 
kaip pinigai, skirti įsigyti ilgalaikį arba trumpalaikį nepiniginį turtą) ir finansavimo sumas 
kitoms išlaidoms (jos skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms kompensuoti ir visos likusios 
finansavimo sumos, nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti). 

Gautos finansavimo sumos arba jų dalys pripažįstamos pajamomis tais laikotarpiais, 
kuriais patiriamos sąnaudos. Finansavimo pajamos gali būti pripažįstamos ne tuo pačiu 
momentu, kaip ir sąnaudos, bet būtinai tą patį mėnesį. Finansavimo sąnaudos registruojamos 
tuo pačiu metu, kai registruojama kitam subjektui mokėtina finansavimo suma pagal jo 
pateiktą mokėjimo paraišką arba remiantis kitais dokumentais. Kiekvieno mėnesio pabaigoje 



6 

 

registruojant apskaitoje sukauptas sąnaudas, turi būti užregistruotos ir sukauptos finansavimo 
pajamos. Gautos ir perduotos kitiems viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos VMI 
sąnaudomis nepripažįstamos, jas perdavus, apskaitoje mažinamos gautos finansavimo sumos ir 
registruojamos perduotos finansavimo sumos. Gautos ir perduotos ne viešojo sektoriaus 
subjektams finansavimo sumos registruojamos kaip VMI finansavimo sąnaudos, kartu 
pripažįstant finansavimo, kuris buvo skirtas šiam tikslui, pajamas. 

 
ATIDĖJINIAI 

  
Atidėjiniai pripažįstami ir apskaitoje registruojami, kai atitinka visus šiuos 

pripažinimo kriterijus: VMI turi įsipareigojimą (teisinę prievolę arba neatšaukiamąjį 
pasižadėjimą) dėl buvusio įvykio ir šio įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta bei 
tikimybė, kad įsipareigojimą reikės padengti turtu yra didesnė kaip 50 procentų. Jei 
tenkinamos ne visos šios sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami, o informacija apie 
neapibrėžtąjį įsipareigojimą, susijusį su tikėtina sumokėti suma yra pateikiama finansinių 
ataskaitų aiškinamajame rašte. Paskutinę kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dieną atidėjiniai 
peržiūrimi ir jų vertė koreguojama atsižvelgiant į naujus įvykius ir aplinkybes.  

 
NUOMA, FINANSINĖ NUOMA (LIZINGAS) 

 
Nuomos sutartims taikomas turinio viršenybės prieš formą principas. Ar nuoma bus 

laikoma veiklos nuoma, ar finansine nuoma, priklauso ne nuo sutarties formos, o nuo jos 
turinio ir ekonominės prasmės. Nuomos sandoriai grupuojami į veiklos nuomos ar finansinės 
nuomos (lizingo) sandorius, atsižvelgiant į tai, kiek turto nuosavybės teikiamos naudos ir 
rizikos tenka nuomotojui ir kiek nuomininkui. Veiklos nuomos atveju nuomos įmokos pagal 
nuomos sutartį yra registruojamos apskaitoje kaip sąnaudos tolygiai (tiesiniu metodu) per 
nuomos laikotarpį ir priskiriamos pagrindinės veiklos sąnaudoms.  

 
SEGMENTAI 

 
Turto, įsipareigojimų ir finansavimo sumų apskaita VMI tvarkoma pagal segmentus, 

t.y. taip, kad būtų galima teisingai užregistruoti pagrindinės veiklos sąnaudas ir išmokas ir 
tinkamai priskirti prie veiklos segmentų. Informacijos apie segmentus pateikimo finansinėse 
ataskaitose reikalavimai nustatyti 25-ajame VSAFAS “Segmentai“. VMI skiriamas bendrųjų 
valstybės paslaugų segmentas. Apie kiekvieną segmentą pateikiama tokia informacija: 
segmento sąnaudos, segmento pinigų srautai. Turtas, įsipareigojimai, finansavimo sumos, 
pajamos ir sąnaudos, kurių priskyrimo segmentui pagrindas yra neaiškus, priskiriami didžiausią 
VMI veiklos dalį sudarančiam bendrųjų valstybės paslaugų segmentui.  

 
KITOS PAJAMOS 

 
Pajamų apskaitos principai metodai ir taisyklės nustatyti 10-ajame VSAFAS „Kitos 

pajamos“. Pajamos pripažįstamos kaupimo principu. Pajamos negali būti pripažintos, jei 
negalima patikimai įvertinti su jomis susijusių sąnaudų. Pagal palyginimo principą pajamos ir 
sąnaudos, susijusios su ta pačia ūkine operacija arba įvykiu, turi būti pripažintos tą patį 
ataskaitinį laikotarpį. Pajamos pripažįstamos kai uždirbamos nepriklausomai nuo pinigų 
gavimo momento. Pajamų pripažinimo sąlygos taikomos kiekvienai pajamų grupei yra šios: kai 
tikėtina, kad VMI gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą ir kai galima patikimai įvertinti 
pajamų dydį bei galima patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas. Pajamos, 
gautos iš veiklos, kuri pagal nuostatus nepriskirta pagrindinei veiklai, priskiriamos kitos veiklos 
pajamoms.  

Baudų už administracinius nusižengimus, kuriuos reglamentuoja Lietuvos Respublikos 
administracinių nusižengimų kodeksas ir kiti Lietuvos Respublikos teisės aktai dėl 
administracinių teisės pažeidimų (administracinių nusižengimų), pajamos, priskiriamos kitos 
veiklos pajamoms, vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2016 m. gruodžio 28 d. 
įsakymo Nr. 1K-472 „Dėl Finansų ministro 2008 m. balandžio 28 d. įsakymo Nr. 1K-161 „Dėl 



7 

 

viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 10-ojo standarto patvirtinimo“ 
pakeitimo“ nuostatomis.  

 
SĄNAUDOS 

 
Sąnaudų, susijusių su konkrečių turto, finansavimo sumų ir įsipareigojimų straipsnių 

apskaita, principai nustatyti šių straipsnių apskaitą reglamentuojančiame 11-ajame VSAFAS 
„Sąnaudos“. Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos, vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo 
principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, 
neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką.  

Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai 
susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais 
ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada 
buvo patirtos. Sąnaudos įvertinamos tikrąja verte (sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų 
ekvivalentų suma). Sąnaudomis pripažįstama tik ta ankstesniųjų ir ataskaitinio laikotarpių 
išlaidų dalis, kuri tenka per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms ar prisiimtiems 
įsipareigojimams. Išlaidos, skirtos pajamoms uždirbti būsimaisiais laikotarpiais, apskaitoje 
registruojamos ir pateikiamos finansinėse ataskaitose kaip turtas ir pripažįstamos sąnaudomis 
būsimaisiais laikotarpiais.  

 
OPERACIJOS UŽSIENIO VALIUTA 

 
Sandorių užsienio valiuta apskaitos principai nustatyti 21-ajame VSAFAS „Sandoriai 

užsienio valiuta“. Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami 
apskaitoje pagal sandorio dieną galiojusį Lietuvos banko skelbiamą užsienio valiutos kursą. 
Pelnas ir nuostoliai iš sandorių užsienio valiuta bei iš užsienio valiuta išreikšto turto ir 
įsipareigojimų likučių perkainojimo dieną yra registruojami finansinės ir investicinės veiklos 
pajamų ar sąnaudų sąskaitose.  

 
STRAIPSNIŲ TARPUSAVIO UŽSKAITOS 

 
Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir 

sąnaudos nėra užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja 
būtent tokios užskaitos (pvz.: dėl draudiminio įvykio patirtos sąnaudos yra užskaitomos su 
gauta draudimo išmoka). Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių 
metų finansinius rezultatus. Apskaitos principų bei apskaitinių įverčių pasikeitimai, sudarant 
ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiami aiškinamajame rašte. 

 
KITI APSKAITOS PRINCIPAI 

 
Nustatyta apskaitos politika taikoma nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų 

galima palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo 
reikia VMI finansinės būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi 
tendencijoms nustatyti. Ūkinių operacijų bei ūkinių įvykių pripažinimo, apskaitos ar dėl jų 
atsirandančio turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų vertinimo 
apskaitoje pakeitimas yra laikomas apskaitos politikos keitimu. Apskaitos politikos keitimas 
finansinėse ataskaitose parodomas, taikant retrospektyvinį būdą, t.y., nauja apskaitos politika 
taikoma taip pat, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista apskaitos politika yra 
pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo.  

Einamuoju ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos klaidos, padarytos praėjusių 
ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida yra klaida, kuri atsiranda dėl 
neteisingo skaičiavimo, netinkamo apskaitos metodo taikymo, neteisingo ūkinės operacijos ar 
ūkinio įvykio registravimo ar dėl apsirikimo. Esminė apskaitos klaida ― einamuoju ataskaitiniu 
laikotarpiu išaiškėjusi klaida, dėl kurios praėjusio ar kelių praėjusių ataskaitinių laikotarpių 
finansinės ataskaitos negali būti laikomos iš esmės patikimomis. Apskaitos klaida laikoma 
esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai arba kartu su kitų ataskaitinio laikotarpio klaidų 



8 

 

vertine išraiška yra didesnė nei 1 procentas viso VMI turto vertės. Ir esminės, ir neesminės 
klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose. Klaidų taisymo 
įtaka finansinėse ataskaitose parodoma taip: — jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas 
registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje buvo užregistruota klaidinga informacija, ir 
parodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga 
informacija; — jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje 
sąskaitoje ir parodomas veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei 
esminių klaidų taisymo įtaka“. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio finansinė 
informacija pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama. Aiškinamajame rašte 
pateikiama tokia su esminės klaidos taisymu susijusi informacija: esminių apskaitos klaidų 
pobūdis ir ataskaitinis laikotarpis, kuriuo esminė klaida buvo padaryta, kokiems finansinės 
būklės ataskaitos straipsniams esminės apskaitos klaidos taisymas turėjo įtakos, koregavimo 
suma, registruota apskaitoje ir įtraukta parodant grynąjį ataskaitinio laikotarpio perviršį ar 
deficitą.  

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo 
požymius, nurodytus 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. Jeigu yra vidinių ar išorinių 
nuvertėjimo požymių, VMI nustato turto atsiperkamąją vertę ir palygina ją su turto balansine 
verte. Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių suma 
mažinant turto balansinę vertę bei ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio 
pagrindinės arba kitos veiklos sąnaudas. Turto nuvertėjimas nėra tolygus turto nurašymui. 
Turto nuvertėjimo atveju yra mažinama turto vieneto balansinė vertė, tačiau išsaugoma 
informacija apie turto įsigijimo savikainą, t.y., turto vieneto įsigijimo savikaina apskaitoje 
lieka tokia pati, kaip iki nuvertėjimo nustatymo, o nuvertėjimas registruojamas atskiroje 
sąskaitoje. Turto nuvertėjimas apskaitoje yra registruojamas ne didesne verte, nei turto 
balansinė vertė. Kai vėlesnį ataskaitinį laikotarpį, pasikeitus aplinkybėms, atstatoma anksčiau 
pripažinta turto nuvertėjimo suma, turto balansinė vertė po nuvertėjimo atstatymo negali 
viršyti jo balansinės vertės, kuri būtų buvusi, jeigu turto nuvertėjimas nebūtų pripažintas. 
Pripažinus ilgalaikio materialiojo ar nematerialiojo turto nuvertėjimo nuostolį, 
perskaičiuojamos būsimiems ataskaitiniams laikotarpiams tenkančios turto nusidėvėjimo 
(amortizacijos) sumos, kad turto nudėvimoji (amortizuojamoji) vertė po nuvertėjimų būtų 
tolygiai paskirstyta per visą likusį jo naudingo tarnavimo laiką, t.y., nuvertėjimo suma 
nudėvima per likusį naudingo tarnavimo laiką, mažinant nusidėvėjimo sąnaudas. 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 18-
ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtas turtas ir įvykiai 
pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui“. VMI neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtas 
turtas registruojami nebalansinėse sąskaitose. Neapibrėžtieji įsipareigojimai nerodomi nei 
finansinės būklės ataskaitoje, nei veiklos rezultatų ataskaitoje, o informacija apie juos 
pateikiama aiškinamajame rašte (kai ekonominė nauda tikėtina, tačiau nėra tikra, kad ji bus 
gauta). Kai tikimybė, kad reikės panaudoti turtą įsipareigojimui apmokėti yra labai maža, 
informacija apie juos aiškinamajame rašte nebūtina. Informacija apie neapibrėžtąjį turtą ir 
įsipareigojimus turi būti peržiūrima ne rečiau negu kiekvieno ataskaitinio laikotarpio 
paskutinę dieną, siekiant užtikrinti, kad pasikeitimai būtų tinkamai atskleisti aiškinamajame 
rašte. Neapibrėžtasis turtas finansinėse ataskaitose neparodomas, kol nėra aišku, ar jis duos 
ekonominės naudos.  
 Įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, kurie suteikia papildomos informacijos 
apie VMI finansinę padėtį paskutinio ataskaitinio laikotarpio dieną (koreguojami įvykiai), 
atsižvelgiant į jų įtakos reikšmę parengtoms finansinėms ataskaitoms, yra parodomi finansinės 
būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose. Nekoreguojantys įvykiai, pasibaigus 
ataskaitiniam laikotarpiui, aprašomi aiškinamajame rašte, kai jie reikšmingi. 
 

 
 

                                                               III. PASTABOS 
 
 1. Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį 
laikotarpį pateikta pridedamoje formoje (priedas Nr. 2, 2 lapai). Per ataskaitinį laikotarpį VMI 



9 

 

įsigijo nematerialiojo turto už 2196,00 tūkst. eurų ir nebaigtų projektų už 6671,62 tūkst. 
eurų, nurašė už 1253,82 tūkst. eurų. Nematerialiojo turto likutinės vertės pokytis per 
ataskaitinį laikotarpį — 3943,26 tūkst. eurų (padidėjimas) dėl nebaigtų projektų vertės 
padidėjimo. Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už teisę naudotis programine 
įranga ir licencijomis už 143,05 tūkst. eurų. Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 
amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas veikloje, įsigijimo ar pasigaminimo savikaina 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 15270,94 tūkst. eurų, praėjusio ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje ― 43886,77 tūkst. eurų.  
 2. Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per 
ataskaitinį laikotarpį pateikta pridedamoje formoje (priedas Nr. 3, 2 lapai). Per ataskaitinį 
laikotarpį buvo įsigyta mašinų ir įrengimų grupėje už 14,33 tūkst. eurų, transporto priemonių 
grupėje už 356,72 tūkst. eurų (iš jų: gauta neatlygintinai už 101,72 tūkst. eurų), ilgalaikio 
turto baldų, biuro įrangos ir kito ilgalaikio materialiojo turto grupėje už 1727,76 tūkst. eurų, 
išankstiniai mokėjimai ― 10,94 tūkst. eurų. Per ataskaitinį laikotarpį išankstiniai apmokėjimai 
už 16,85 tūkst. eurų pergrupuoti į ilgalaikio turto baldų, biuro įrangos ir kito ilgalaikio 
materialiojo turto grupę. Pergrupuota pripažinto nereikalingu ilgalaikio materialiojo turto į 
atsargas, skirtas parduoti, už 252,91 tūkst. eurų, kurio likutinė vertė ― 2,39 tūkst. eurų, 
sukauptas šių parduotų automobilių nusidėvėjimas ― 250,52 tūkst. eurų.  Materialiojo turto 
likutinės vertės pokytis per ataskaitinį laikotarpį — 497,1 tūkst. eurų (padidėjimas). 
Materialiojo turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas veikloje, įsigijimo 
ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ― 19456,21 tūkst. eurų, 
praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ― 20093,96 tūkst. eurų. Sutarčių, pasirašytų dėl 
ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ateityje VMI neturi. 
 Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo tikrąja verte, balansinės 
vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikta pridedamoje formoje (priedas Nr. 4, 2 
lapai). 
             3. VMI ilgalaikio finansinio turto ataskaitinio laikotarpio pabaigoje neturi.   

4. Duomenys apie atsargų vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikiami 
pridedamoje formoje (priedas Nr. 5, 1 lapas). Per ataskaitinį laikotarpį įsigyta atsargų už 
3663,45 tūkst. eurų, iš jų: medžiagų, žaliavų ir ūkinio inventoriaus už 1189,69 tūkst. eurų (iš 
jų: gauta neatlygintinai už 0,09 tūkst. eurų), skirtų perduoti atsargų (banderolės ir UID kodai) 
už 2473,75 tūkst. eurų. Sunaudota įstaigos veikloje atsargų už 1117,21 tūkst. eurų, kiti 
nurašymai — 8,09 tūkst. eurų. VMI, vykdydama programos priemonę „Organizuoti banderolių 
gamybą ir platinimą“ ir siekdama tikslo užkirsti kelią nelegaliai veiklai akcizų administravimo 
srityje, teikia VMI veiklos pobūdį atitinkančias paslaugas — ūkio subjektus aprūpina apdoroto 
tabako, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo specialiaisiais ženklais — banderolėmis 
ir UID kodais. Ūkio subjektai banderolių gamybos ir UID kodų užsakymus VMI pateikia ir iš jos 
atsiima vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės, Lietuvos Respublikos finansų ministro 
ir VMI priimtais teisės aktais. Banderolių ir UID kodų pardavimas (platinimas) yra priskiriamas 
paslaugų teikimui, o ne atsargų pardavimui. VMI per ataskaitinį laikotarpį perdavė šių atsargų 
už 2348,44 tūkst. eurų. Atsargų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 585,71 tūkst. 
eurų, iš jų atsargos skirtos perduoti 209,13 tūkst. eurų. Atsargų likučiai per ataskaitinį 
laikotarpį VMI padidėjo 189,70 tūkst. eurų  (įsigytos atsargos ir ūkinis inventorius skirtas 
atnaujinti ir pagerinti darbuotojų darbo sąlygas už 64,39 tūkst. eurų ir atsargos skirtos 
perduoti (banderolės ir UID kodai) už 125,31 tūkst. eurų). 

5. Informacija apie išankstinius apmokėjimus pateikiama pridedamoje formoje 
(priedas Nr. 6, 1 lapas). Išankstinių apmokėjimų likutį 902,18 tūkst. eurų sudaro: 76,66 tūkst. 
eurų išankstiniai apmokėjimai tiekėjams už prekes ir paslaugas, 0,06 tūkst. eurų išankstiniai 
apmokėjimai darbuotojams ir 825,46 tūkst. eurų ateinančių laikotarpių sąnaudos 
(kompiuterinės ir programinės įrangos nuoma, duomenų bazių prenumerata, sistemų 
palaikymo ir kitos paslaugos, spaudos leidinių prenumerata, transporto draudimo ir 
komandiruočių išlaidos). Per ataskaitinį laikotarpį išankstinių mokėjimų pokytis (sumažėjimas) 
― 7,47 tūkst. eurų. 

6. Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas pateikiama pridedamoje 
formoje (priedas Nr. 7, 1 lapas). Per vienerius metus gautinos sumos ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje yra 8485,53 tūkst. eurų, iš jų: gautinos sumos už suteiktas paslaugas (banderolių ir 



10 

 

UID kodų platinimą) — 13,68 tūkst. eurų, sukauptos gautinos sumos — 8391,49 tūkst. eurų, tai 
sukauptos gautinos finansavimo pajamos iš biudžeto (gautini asignavimai tiekėjų sąskaitoms ir 
darbuotojų darbo užmokesčiui apmokėti), kitos gautinos sumos — 80,37 tūkst. eurų. 37,37 
tūkst. eurų yra nuvertintos gautinos sumos dėl prarasto turto dėl trečiųjų asmenų 
nusikalstamos veikos. 
 7. VMI pinigų ekvivalentų neturi. Visi pinigai apskaitomi banko sąskaitose. Biudžetinių 
lėšų sąskaitose pinigų likučio nėra. Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikiama 
pridedamoje formoje (priedas Nr. 8, 1 lapas). Pinigų banko sąskaitose pokytis (padidėjimas) 
431,09 tūkst. eurų, kurį sudaro valstybės biudžeto, įskaitant Europos Sąjungos finansinę 
paramą, lėšų padidėjimas ― 424,07 tūkst. eurų ir lėšų iš kitų šaltinių padidėjimas ― 7,02 
tūkst. eurų. 
 8. Duomenys apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per 
ataskaitinį laikotarpį pateikiami pridedamoje formoje (priedas Nr. 9 , 1 lapas).  
 Duomenys apie finansavimo sumų likučius pateikiami pridedamoje lentelėje (priedas 
Nr. 10, 1 lapas). 
 9. VMI ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ilgalaikių įsipareigojimų neturi.  

 10. Informacija apie trumpalaikes mokėtinas sumas pateikiama pridedamoje formoje 
(priedas Nr. 11, 1 lapas). Informacija apie įsipareigojimų dalį (įskaitant finansinės nuomos 
(lizingo) įsipareigojimus) eurais ir užsienio valiutomis pateikiama pridedamoje formoje 
(priedas Nr. 12, 1 lapas). Trumpalaikių mokėtinų sumų pokytis (padidėjimas) 1875,36 tūkst. 
eurų susidarė dėl su darbo santykiais susijusių įsipareigojimų padidėjimo — 793,52 tūkst. eurų, 
sukauptų atostoginių sąnaudų padidėjimo — 807,92 tūkst. eurų, mokėtinų sumų tiekėjams 
padidėjimo — 204,69 tūkst. eurų, kitų trumpalaikių įsipareigojimų padidėjimo — 85,93 tūkst. 
eurų bei kitų sukauptų mokėtinų sumų sumažėjimo — 16,70 tūkst. eurų. 
 11. VMI ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi 124,64 tūkst. eurų grynojo turto, kurį 
sudaro 92,67 tūkst. eurų einamųjų metų deficitas ir 217,30 tūkst. eurų sukauptas ankstesniųjų 
metų perviršis. 
 12. Per ataskaitinį laikotarpį VMI pripažino 80494,05 tūkst. eurų pagrindinės veiklos 
pajamų, kurias sudaro finansavimo pajamos — 78065,26 tūkst. eurų ir pagrindinės veiklos kitos 
pajamos — 2428,78 tūkst. eurų tai VMI veiklos pobūdį atitinkančių paslaugų teikimo pajamos 
už banderolių ir UID kodų platinimą (perdavimą). Informacija apie pagrindinės veiklos kitas 
pajamas pateikiama pridedamoje formoje (priedas Nr. 13, 1 lapas).  

13. Ataskaitiniu laikotarpiu VMI pripažino 80590,82 tūkst. eurų pagrindinės veiklos 
sąnaudų. Per ataskaitinį laikotarpį darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos sudarė 
61187,45 tūkst. eurų. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudų pokytis per ataskaitinį 
laikotarpį (padidėjimas) ― 3603,04 tūkst. eurų susidarė dėl padidėjusių pareiginės algos 
sąnaudų — 3844,04 tūkst. eurų, sumažėjusių priedų, priemokų, premijų sąnaudų — 594,02 
tūkst. eurų ir padidėjusių kitų sąnaudų — 353,02 tūkst. eurų. Pokytis susidarė dėl 2023 m. 
padidėjusio darbuotojų pareiginės algos bazinio dydžio nuo 181,00 eurų (2022 m.) iki 186,00 
eurų. Informacija apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikiama 
pridedamoje formoje (priedas Nr. 14, 1 lapas). Šioje formoje informacija apie darbo 
užmokesčio sąnaudas detalizuota pagal darbuotojų grupes ir sąnaudų pobūdį. Į valstybės 
tarnautojų, einančių vadovaujamas pareigas, skaičių įtrauktos šios pareigybės: viršininkai ir jų 
pavaduotojai, departamentų direktoriai ir jų pavaduotojai, skyrių vedėjai. Skiltyje „Kiti“ 
rodomi darbuotojai, dirbantys pagal terminuotas darbo sutartis. 
 Informacija apie kitas pagrindinės veiklos sąnaudas pagal pobūdį pateikiama 

pridedamoje formoje (priedas Nr. 15, 1 lapas). Per ataskaitinį laikotarpį kitas pagrindinės 

veiklos sąnaudas sudaro 261,73 tūkst. eurų, iš jų: 69,45 tūkst. eurų —  sumokėti narystės 

mokesčiai (OECD — 50,00 tūkst. eurų ir IOTA — 19,45 tūkst. eurų), 6,59 tūkst. eurų — veiklos 

mokesčiai, 185,70 tūkst. eurų yra konfiskuoto turto ir atsiskaitymų su antstoliais, bei kitos su 

nepriemokų išieškojimu susijusios išlaidos, išmokos kitiems einamiesiems tikslams ir kitos 

išlaidos. 

14. Informacija apie kitos veiklos pajamas ir sąnaudas pateikiama pridedamoje 
formoje (priedas Nr. 16, 1 lapas). VMI ataskaitiniu laikotarpiu apskaičiavo 1634,02 tūkst. eurų 
kitos veiklos pajamų, iš jų: 1617,04 tūkst. eurų — pajamos iš administracinių nusižengimų 



11 

 

kodekso nustatyta tvarka paskirtų baudų, 13,15 tūkst. eurų — pelnas iš ilgalaikio materialiojo 
turto pardavimo, 0,79 tūkst. eurų — pajamos iš atsargų pardavimo, 3,03 tūkst. eurų — kitos 
pajamos. Kitos veiklos sąnaudos 0,89 tūkst. eurų (kuro, buvusio perduotų automobilių 
bakuose, nurašymo sąnaudos, nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo, kitos paslaugos). 
 15. Informacija apie finansinės ir investicinės veiklos pajamas ir sąnaudas pateikiama 
pridedamoje formoje (priedas Nr. 17, 1 lapas). Per ataskaitinį laikotarpį iš tiekėjų yra gauta 
7,84 tūkst. eurų baudų ir delspinigių dėl nesavalaikio sutartinių įsipareigojimų vykdymo, 
patirta 0,83 tūkst. eurų finansinės ir investicinės veiklos sąnaudų.  
 16. Per ataskaitinį laikotarpį apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimo ir klaidų 
taisymo, kaip nustato 7-asis VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų 
taisymas", kurie turėtų įtakos finansinės būklės ataskaitos ir veiklos rezultatų ataskaitos 
straipsniams, VMI nebuvo. 

 
 

KITOS PASTABOS 
  

VMI vykdo veiklą, priskiriamą „Bendrų valstybės paslaugų“ segmentui. Apie šį 
segmentą pateikiama tokia informacija: segmento pagrindinės veiklos sąnaudos ir segmento 
pagrindinės veiklos pinigų srautai. Ataskaitinio laikotarpio informacija pagal veiklos 
segmentus pateikiama pridedamoje formoje (priedas Nr. 18, 1 lapas). Praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio informacija pagal veiklos segmentus pateikiama pridedamoje formoje (priedas Nr. 
19, 1 lapas). 
 

 Lentelėje pateikiama informacija apie nuomos įmokas, pripažintas laikotarpio 
sąnaudomis: 
 

 
  

             Lentelėje pateikiama informacija apie būsimąsias pagrindinės nuomos įmokas, kurias 
numatoma sumokėti pagal pasirašytas veiklos nuomos sutartis pagal laikotarpius: 
 
 

   

 Pagal sudarytas sutartis su VĮ „Turto bankas“, sutarčių punktą „Nuomos mokestis“ 
sudaro ― nuomos mokestis (Eur/kv.m/mėn.) ir nekilnojamojo turto vertės palaikymo lėšos 
(procentas nuo nekilnojamojo turto mokestinės vertės/kv.m). 
 

             Lentelėje pateikiama informacija apie sudarytas panaudos sutartis: 
 

 
 



12 

 

       Lentelėje pateikiama informacija apie pagal panaudos sutartis gauto turto vertę, 
nurodytą sutartyje, pagal turto grupes paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną: 
 

 
  
        Informacija apie neapibrėžtuosius įsipareigojimus, kuriuos gali tekti sumokėti iš 
valstybės biudžeto asignavimų, pateikiama pridedamoje formoje (priedas Nr. 20, 1 lapas).  



Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Vasario 16-osios g. 14, LT-01514 Vilnius

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

1

ID
D/L

-2147367571
-- 

1 Bendroji informacija

Eil.
Nr.

Subjekto tipas ir pavadinimas Subjektų skaičius

1 2 3
1 Kontroliuojamos biudžetinės įstaigos

2 Kontroliuojamos viešosios įstaigos, priskiriamos prie viešojo sektoriaus subjektų

3 Kontroliuojamos viešosios įstaigos, nepriskiriamos prie viešojo sektoriaus subjektų

4 Valstybės ir savivaldybių įmonės*

5 Kontroliuojamos akcinės ir uždarosios akcinės bendrovės

6 Asocijuotieji subjektai

7 Administruojami išteklių fondai

8 Administruojami mokesčių fondai

9 Kiti subjektai

* Teikiama informacija apie tas valstybės ar savivaldybės įmones, kuriose viešojo sektoriaus subjektas įgyvendina įmonės savininko teises ir pareigas.

INFORMACIJA APIE KONTROLIUOJAMUS, ASOCIJUOTUOSIUS IR KITUS SUBJEKTUS ATASKAITINIO LAIKOTARPIO PABAIGOJE

Priedas Nr. 1

5



Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Vasario 16-osios g. 14, LT-01514 Vilnius

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

2

       ID
D/L

-2147367571
-- 

      
      

P3 Nematerialusis turtas

Eil.
Nr.

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai
Išankstiniai 
apmokėjimai

Prestižas
  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

67.993,78 3.444,47 8,00 3.855,80 75.302,06

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 2.196,00 6.671,62 8.867,62

2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina 2.196,00 6.671,62 8.867,62

2.2
      neatlygintinai gauto nematerialiojo turto
      įsigijimo savikaina

2.3
      nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės
      nuomos (lizingo) sutartis

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 
suma per ataskaitinį laikotarpį

-197,67 -1.056,16 -1.253,82

3.1       parduoto

3.2       perduoto

3.3       nurašyto -197,67 -1.056,16 -1.253,82

4 Pergrupavimai (+/-) 2.675,19 -2.675,19

5 Kiti pokyčiai 

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

72.667,31 2.388,31 8,00 7.852,23 82.915,85

6.1

     Iš jos:
     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 
     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 
     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar
     pasigaminimo savikaina

13.347,14 1.915,80 8,00 15.270,94

7
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

X -54.789,87 -3.249,97 X -8,00 X X -58.047,84

8
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
amortizacijos suma

X X X X

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 
laikotarpį

X -4.777,10 -147,25 X X X -4.924,35

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto amortizacijos suma

X 197,66 1.056,16 X X X 1.253,82

10.1       parduoto X X X X

10.2       perduoto X X X X

10.3       nurašyto X 197,66 1.056,16 X X X 1.253,82

11 Pergrupavimai (+/-) X X X X

12 Kiti pokyčiai X X X X

13
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

X -59.369,31 -2.341,06 X -8,00 X X -61.718,37

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
nuvertėjimo suma

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSIN

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai 
apmokėjimai

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Priedas Nr. 2



Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Vasario 16-osios g. 14, LT-01514 Vilnius

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

3

       ID
D/L

-2147367571
-- 

      
      

P3 Nematerialusis turtas

Eil.
Nr.

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai
Išankstiniai 
apmokėjimai

Prestižas
  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

18.1       parduoto

18.2       perduoto

18.3       nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai 

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

13.298,00 47,25 0,00 7.852,23 21.197,48

23
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1-7-14)

13.203,91 194,50 0,00 3.855,80 17.254,22

24
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 
teisę naudotis programine įranga ir licencijomis

X 143,05 X X X X X X 143,05

25
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 
nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai

X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 
būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 
sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 
nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 
konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSIN

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai 
apmokėjimai

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Vasario 16-osios g. 14, LT-01514 Vilnius

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

4

ID
D/L

-2147367571
-- 

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

2.720,09 143,98 141,31 1.005,71 1.679,11 25.812,35 5,91 31.508,46

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 
(2.1+2.2+2.3+2.4)

14,33 356,72 1.727,76 10,94 2.109,74

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4
   papunkčiuose) įsigijimo savikaina

14,33 255,00 1.727,76 10,94 2.008,03

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 0,00 101,72 0,00 101,72

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir
   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

-0,27 -67,09 -1.532,30 -1.599,65

3.1    parduoto

3.2    perduoto -0,27 -48,04 -0,33 -48,63

3.3    nurašyto -19,05 -1.531,97 -1.551,02

4 Pergrupavimai (+/-) -0,60 -243,17 7,71 -16,85 -252,91

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

2.719,82 143,98 141,31 952,35 1.792,65 26.015,52 31.765,64

6.1

   Iš jos:
   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis
   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo
   savikaina

9,08 143,98 110,85 784,87 1.066,72 17.340,70 19.456,21

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

-770,46 -143,98 -122,91 -898,49 -1.435,24 -21.459,33 X -24.830,41

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

0,00 0,00 X 0,00

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

-27,31 -2,18 -30,88 -87,47 -1.462,26 X -1.610,10

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)

0,11 67,09 1.532,30 X 1.599,49

10.1    parduoto X

10.2    perduoto 0,11 48,04 0,33 X 48,47

10.3    nurašyto 19,05 1.531,97 X 1.551,02

11 Pergrupavimai (+/-) 240,79 9,74 X 250,52

12 Kiti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

-797,66 -143,98 -125,09 -862,28 -1.281,92 -21.379,55 X -24.590,49

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

1.922,16 0,00 16,22 90,07 510,73 4.635,97 7.175,15

22.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų
   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)

1.949,63 0,00 18,40 107,22 243,87 4.353,02 5,91 6.678,05

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Priedas Nr. 3



Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Vasario 16-osios g. 14, LT-01514 Vilnius

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

5

ID
D/L

-2147367571
-- 

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų
   įvykdymo garantija, likutinė vertė

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

23.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 
būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma 
iki perdavimo

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Vasario 16-osios g. 14, LT-01514 Vilnius

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

6

ID
D/L

-2147367571
-- 

P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte

Žemė

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai 

(savivaldybių žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

0,43 0,43

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2+2.3)

2.1    pirkto turto įsigijimo savikaina

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

3.1    parduoto

3.2    perduoto

3.3    nurašyto

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

0,43 0,43

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje iki turto vertinimo tikrosios 
vertės metodu

X X X X

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

X X X X

9
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (9.1+9.2+9.3)

X X X X

9.1    parduoto X X X X

9.2    perduoto X X X X

9.3    nurašyto X X X X

10 Pergrupavimai (+/-) X X X X

11 Kiti pokyčiai X X X X

12
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios 
vertės metodu (7+8+9-10+/-11)

X X X X

13
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje iki turto vertinimo tikrosios vertės 
metodu

X X X X

14
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

X X X X

15
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

X X X X

16
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (16.1+16.2+16.3)

X X X X

16.1    parduoto X X X X

16.2    perduoto X X X X

16.3    nurašyto X X X X

17 Pergrupavimai (+/-) X X X X

18 Kiti pokyčiai X X X X

19
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios vertės 
metodu (13+14-15-16+/-17+/-18) 

X X X X

20 Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

21
Neatlygintinai gauto turto iš kito subjekto 
sukauptos tikrosios vertės pokytis

22
Tikrosios vertės pasikeitimo per ataskaitinį 
laikotarpį suma (+/-)

23
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto tikrosios 
vertės suma (23.1+23.2+23.3)

23.1    parduoto

23.2    perduoto

23.3    nurašyto

24 Pergrupavimai (+/-)

25 Kiti pokyčiai

26
Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(20+21+/-22-23+/-24+/-25)

26.1
   Iš jos:
   vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų

26.2    vidutinė rinkos vertė

26.3    vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina 0,43 0,43

26.4
   įstaigos vadovo sudarytos komisijos
   nustatyta vertė

27
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-12-19+26)

0,43 0,43

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRINFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRĄJA VERTE,  BALANSINĖS VERTĖS 
PASIKEITIMĄ

Priedas Nr. 4



Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Vasario 16-osios g. 14, LT-01514 Vilnius

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

7

ID
D/L

-2147367571
-- 

P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte

Žemė

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai 

(savivaldybių žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9

27.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nepasibaigęs, likutinė vertė 

27.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

27.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų
   įvykdymo garantija, likutinė vertė

27.4
   žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje
   veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš
   nuomos gauti, likutinė vertė

X X

28
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-13+20)

0,43 0,43

28.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nepasibaigęs, likutinė vertė 

28.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

28.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų
   įvykdymo garantija, likutinė vertė

28.4
   žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje
   veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš
   nuomos gauti, likutinė vertė

X X

Pastabos:
1. X pažymėti laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 11, 18, 25 eilutėse nurodyti pokyčiai 
turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3 Lentelės 8 ir 14 eilutėje  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 
suma iki perdavimo.
4. Lentelės 20–24 ir 26 eilutėse nurodomas 
skirtumas tarp ilgalaikio materialiojo turto 
tikrosios vertės ir įsigijimo savikainos.

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRINFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRĄJA VERTE,  BALANSINĖS VERTĖS 
PASIKEITIMĄ



Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Vasario 16-osios g. 14, LT-01514 Vilnius

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

8

ID
D/L

-2147367571
-- 

P8 Atsargos

Eil.
Nr.

Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios 

atsargos

Medžiagos, 
žaliavos ir ūkinis 

inventorius

Nebaigta 
gaminti 

produkcija

Nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta 
produkcija

Atsargos, 
skirtos parduoti

Ilgalaikis 
materialusis ir 

biologinis turtas, 
skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 312,19 83,82 396,01
2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 1.189,69 2.473,75 3.663,45
2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 1.189,60 2.473,75 3.663,35
2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina 0,09 0,09
3 Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  (3.1+3.2+3.3+3.4) -1.125,31 -2.348,44 -252,91 -3.726,65
3.1    Parduota -252,91 -252,91
3.2    Perleista (paskirstyta) 0,00 0,00
3.3    Sunaudota veikloje -1.117,21 -2.348,44 -3.465,65
3.4    Kiti nurašymai -8,09 -8,09
4 Pergrupavimai (+/-) 252,91 252,91
5 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-6) 376,58 209,13 585,71
6 Kiti atsargų įsigijimo vertės konsolidavimo pokyčiai
7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto nuvertėjimo 
suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 
10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11
Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), sunaudotų ir 
nurašytų atsargų nuvertėjimas (11.1+11.2+11.3+11.4)

250,52 250,52

11.1    Parduota 250,52 250,52
11.2    Perleista (paskirstyta)
11.3    Sunaudota veikloje
11.4    Kiti nurašymai
12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-) -250,52 -250,52

13
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(7+8-9-10+11+/-12+/-14)

14 Kiti atsargų nuvertėjimo konsolidavimo pokyčiai
15 Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (5-13) 376,58 209,13 585,71
16 Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7) 312,19 83,82 396,01

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARP

Nebaigta gaminti produkcija ir 
nebaigtos vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

Į LAIKOTARPĮ*

Priedas Nr. 5



Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Vasario 16-osios g. 14, LT-01514 Vilnius

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

9

ID
D/L

-2147367571
-- 

P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 902,18 909,65

1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 76,66 23,10

1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams 0,06 0,11

1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai

1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti

1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 825,46 886,43

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 902,18 909,65

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS

Priedas Nr. 6



Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Vasario 16-osios g. 14, LT-01514 Vilnius

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

10

    ID
D/L

-2147367571
-- 

P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 
(1.1+1.2+.1.3+1.4+1.5+1.6)

8.485,53 8.403,75 7.018,02 6.915,21

1.1    Gautinos finansavimo sumos

1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

1.2.1       Gautini mokesčiai

1.2.2       Gautinos socialinės įmokos

1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 13,68 7,83

1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą

1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes

1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 13,68 7,83

1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą

1.3.5       Kitos

1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos 6,77

1.5    Sukauptos gautinos sumos 8.391,49 8.391,49 6.911,97 6.911,97

1.5.1       Iš biudžeto 8.391,49 8.391,49 6.911,97 6.911,97

1.5.2       Kitos

1.6    Kitos gautinos sumos 80,37 12,26 91,44 3,23

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje -37,37 -37,57

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 8.448,16 8.403,75 6.980,45 6.915,21

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS

Priedas Nr. 7



Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Vasario 16-osios g. 14, LT-01514 Vilnius

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

11

  ID
D/L

-2147367571
-- 

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai

Ataskaitinio
paskutinė

laikotarpio
diena

Nr. Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1 Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę paramą) 
(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

623,51 199,44

1.1    Pinigai bankų sąskaitose 623,51 199,44
1.2    Pinigai kasoje 
1.3    Pinigai kelyje 
1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
1.6    Pinigų ekvivalentai
2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)
2.1    Pinigai bankų sąskaitose 
2.2    Pinigai kasoje 
2.3    Pinigai kelyje 
2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
2.6    Pinigų ekvivalentai
3 Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių (3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7) 148,32 141,29
3.1    Pinigai bankų sąskaitose 148,32 141,29
3.2    Pinigai kasoje 
3.3    Pinigai kelyje 
3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 
3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 
4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 771,82 340,73
5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Priedas Nr. 8



Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Vasario 16-osios g. 14, LT-01514 Vilnius

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

12

         ID
D/L

-2147367571
-- 

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.
 

Finansavimo sumos
 

Finansavimo sumų 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
 

Finansavimo sumos 
(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 
turtą

Finansavimo sumų 
pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 
turtas

Perduota kitiems 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 
sumažėjimas dėl turto 

pardavimo

Finansavimo sumų 
sumažėjimas dėl jų 
panaudojimo savo 

veiklai

Finansavimo sumų 
sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 
sektoriaus subjektams

Finansavimo sumos 
grąžintos

Finansavimo sumų 
(gautinų) pasikeitimas

Kiti konsolidavimo 
pokyčiai

 

Finansavimo sumų 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1
Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 
gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 
tarptautinių organizacijų)

22.405,96 76.530,82 326,73 0,00 -0,16 -75.002,75 -349,72 23.910,88

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 21.438,61 7.684,96 700,87 0,00 -0,16 -6.710,22 -110,24 23.003,84
1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 967,35 68.845,85 -374,14 -68.292,53 -239,48 907,05

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 
asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 
valstybių ir tarptautinių organizacijų)

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti
2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 
Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 
valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 
finansuoti)

2.544,34 5.062,44 -326,73 -90,62 -1.469,56 -2,49 5.717,38

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 2.355,06 9,00 3.706,30 -847,74 5.222,61
3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 189,28 5.053,44 -4.033,03 -90,62 -621,82 -2,49 494,77
4 Iš kitų šaltinių 200,73 0,00 101,81 -41,06 261,48
4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 200,73 101,81 -41,06 261,48
4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00 0,00 0,00
5 Iš viso finansavimo sumų 25.151,03 81.593,26 0,00 101,81 -90,78 -76.513,36 -352,21 29.889,75

Per ataskaitinį laikotarpį

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ. TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.

Priedas Nr. 9



Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Vasario 16-osios g. 14, LT-01514 Vilnius

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

13

    ID
D/L

-2147367571
-- 

Eil.
Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos)

Iš viso
Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 
Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

22.405,96 22.405,96 23.910,88 23.910,88

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 
gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 
(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 
finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 
finansuoti)

2.544,34 2.544,34 5.717,38 5.717,38

4 Iš kitų šaltinių 200,73 200,73 261,48 261,48

5 Iš viso 25.151,03 25.151,03 29.889,75 29.889,75

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI

Priedas Nr. 10



Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Vasario 16-osios g. 14, LT-01514 Vilnius

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

14

      ID
D/L

-2147367571
-- 

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 803,91 803,91 10,39 8,16

3 Tiekėjams mokėtinos sumos 576,79 3,61 372,10 6,20

4 Sukauptos mokėtinos sumos 7.463,76 6.672,54 3,11

4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos

4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 7.463,76 6.655,84

4.3    Kitos sukauptos sąnaudos

4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos 16,70 3,11

5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 222,09 2,37 136,16 1,32

5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai 2,37 2,37 1,16 1,16

5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai 219,56 134,35

5.3    Kitos mokėtinos sumos 0,16 0,65 0,15

6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+ 9.066,56 809,90 7.191,20 18,78

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS

Priedas Nr. 11



Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Vasario 16-osios g. 14, LT-01514 Vilnius

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

15

ID
D/L

-2147367571
-- 

P24 Finansinės rizikos valdymas

 

Eil.
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 7.191,20 9.066,56

2 JAV doleriais 
3 Kitomis  

4 Iš viso 7.191,20 9.066,56

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS) EURAIS 
IR UŽSIENIO VALIUTOMIS

Priedas Nr. 12



Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Vasario 16-osios g. 14, LT-01514 Vilnius

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

16

ID
D/L

-2147367571
-- 

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 2.428,78 2.942,73
1.1    Pajamos iš rinkliavų

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 
draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 2.428,78 2.942,73

1.4    Kitos

2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 2.428,78 2.942,73

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.

Priedas Nr. 13



Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Vasario 16-osios g. 14, LT-01514 Vilnius

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

17

 
ID

D/L

-2147367571
-- 

P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

Eil.
Nr.

Grupė Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius Pareiginė alga
Priedai, 

priemokos, 
premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavimas 

Išmokos 
diplomatams ir jų 

šeimų nariams
Kita

Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius Pareiginė alga
Priedai, 

priemokos, 
premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavimas 

Išmokos 
diplomatams ir jų 

šeimų nariams
Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai
2 Teisėjai
3 Valstybės tarnautojai 1.920 -41.552,72 -8.084,79 -1.714,49 2.001 -39.086,29 -8.628,25 -1.473,49

3.1    einantys vadovaujamas pareigas 146,0 -4.548,34 -1.044,14 -149,47 143,0 -4.266,43 -1.152,10 -128,03

3.2    patarėjai 143,0 -4.141,15 -849,54 -224,55 145,0 -3.689,04 -769,61 -183,01

3.3    specialistai 1.631,0 -32.863,23 -6.191,11 -1.340,47 1.713,0 -31.130,81 -6.706,54 -1.162,45

4 Kariai

5
Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo 
sutartis

515 -8.925,32 -290,84 -393,57 441 -7.618,42 -340,08 -282,76

5.1    einantys vadovaujamas pareigas 11,0 -356,26 -9,11 -59,49 7,0 -305,07 -14,50 -18,41

5.2    kiti darbuotojai 504,0 -8.569,07 -281,73 -334,08 434,0 -7.313,35 -325,58 -264,35

6 Kiti 24 -213,58 -3,69 -8,44 11 -142,89 -5,00 -7,24
7 Iš viso: 2.459 -50.691,63 -8.379,31 -2.116,51 2.453 -46.847,59 -8.973,33 -1.763,49

8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -733,31 -120,27 -25,16 X -389,69 -60,87 -12,91

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO S

Ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos

IO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

Darbo užmokesčio sąnaudos

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Priedas Nr. 14



Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Vasario 16-osios g. 14, LT-01514 Vilnius

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

18

ID
D/L

-2147367571
-- 

P22 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį

Eil.
Nr.

Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos -261,73 -362,55
1.1    Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms

1.2    Narystės mokesčiai -69,45 -62,32

1.3    Stipendijos studentams

1.4    Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir laimėjimai (prizai)

1.5    Veiklos mokesčiai -6,59 -6,47

1.6    Kitos -185,70 -293,76

INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE

Priedas Nr. 15



Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Vasario 16-osios g. 14, LT-01514 Vilnius

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

19

  ID
D/L

-2147367571
-- 

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos veiklos pajamos 1.634,02 941,53
1.1    Pajamos iš atsargų pardavimo 0,79 3,44

1.2    Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas 13,15 13,94

1.3    Pajamos iš administracinių baudų 1.617,04 922,17

1.4    Nuomos pajamos

1.5    Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos**

1.6    Kitos 3,03 2,00

2 Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos -1.636,03 -942,90
3 Kitos veiklos sąnaudos -0,89 -1,37
3.1    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina

3.2    Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo -0,10

3.3    Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos

3.4    Paslaugų sąnaudos

3.5    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos

3.6    Kitos veiklos sąnaudos -0,79 -1,37

4 Kitos veiklos rezultatas -2,90 -2,74

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.

KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO 
SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE *

Priedas Nr. 16



Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Vasario 16-osios g. 14, LT-01514 Vilnius

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

20

ID
D/L

-2147367571
-- 

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

Eil.
Nr.

Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos 7,84 12,61
1.1    Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo
1.2    Baudų ir delspinigių pajamos 7,84 12,61
1.3    Palūkanų pajamos
1.4    Dividendai
1.5    Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*
1.6    Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos
2 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos -0,83
2.1    Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo
2.2    Baudų ir delspinigių sąnaudos
2.3    Palūkanų sąnaudos
2.4    Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos* -0,83
3 Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) 7,01 12,61

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Priedas Nr. 17



Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Vasario 16-osios g. 14, LT-01514 Vilnius

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

1

         ID

D/L

-2147367571

-- 
  

P2 Informacija pagal segmentus

           
Eil.
Nr. Finansinių ataskaitų straipsniai

Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės 
apsauga

Ekonomika
Aplinkos 
apsauga

Būstas ir 
komunalinis 

ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra 

ir religija
Švietimas

Socialinė 
apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -80.590,82 -80.590,82

1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -61.187,45 -61.187,45

1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -6.534,44 -6.534,44

1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -1.756,87 -1.756,87

1.4    Komandiruočių -232,62 -232,62

1.5    Transporto -272,44 -272,44

1.6    Kvalifikacijos kėlimo -249,30 -249,30

1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -450,95 -450,95

1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -6,67 -6,67

1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -3.336,51 -3.336,51

1.10    Socialinių išmokų -92,97 -92,97

1.11    Nuomos -1.773,03 -1.773,03

1.12    Finansavimo

1.13    Kitų paslaugų -4.435,84 -4.435,84

1.14    Kitos -261,73 -261,73

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių 

apskaitos klaidų taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai            

3.1    Išmokos -72.753,79 -72.753,79

3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -59.595,50 -59.595,50

3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -1.801,92 -1.801,92

3.1.3       Komandiruočių -238,66 -238,66

3.1.4       Transporto -286,01 -286,01

3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -249,22 -249,22

3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -161,98 -161,98

3.1.7       Atsargų įsigijimo -3.506,01 -3.506,01

3.1.8       Socialinių išmokų

3.1.9       Nuomos -1.699,61 -1.699,61

3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -4.912,97 -4.912,97

3.1.11       Sumokėtos palūkanos

3.1.12       Kitos išmokos -301,89 -301,89

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai

Priedas Nr. 18



Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Vasario 16-osios g. 14, LT-01514 Vilnius

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

2

         ID

D/L

-2147367571

-- 

 

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -76.425 -76.425

1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -57.584 -57.584

1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -6.167 -6.167

1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -2.330 -2.330

1.4    Komandiruočių -169 -169

1.5    Transporto -242 -242

1.6    Kvalifikacijos kėlimo -154 -154

1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -307 -307

1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 0 0

1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -3.315 -3.315

1.10    Socialinių išmokų -123 -123

1.11    Nuomos -1.797 -1.797

1.12    Finansavimo 0 0

1.13    Kitų paslaugų -3.873 -3.873

1.14    Kitos -363 -363

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 

taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai

3.1    Išmokos -70.863 -70.863

3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -57.242 -57.242

3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -2.591 -2.591

3.1.3       Komandiruočių -174 -174

3.1.4       Transporto -252 -252

3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -156 -156

3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -83 -83

3.1.7       Atsargų įsigijimo -3.190 -3.190

3.1.8       Socialinių išmokų

3.1.9       Nuomos -1.758 -1.758

3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -4.705 -4.705

3.1.11       Sumokėtos palūkanos

3.1.12       Kitos išmokos -713 -713

PRAĖJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai

Priedas Nr. 19



Byla eA-1069-525/2024 su VšĮ „Kauno futbolo akademija“ dėl subsidijos išieškojimo, galimos teismo išlaidos 
0,61 tūkst. eurų.
Byla eI3-4641-860/2022 fizinis asmuo teisiasi dėl GPM, VSD ir PSD įmokų, galimos teismo išlaidos 0,20 tūkst. 
eurų.
Byla eI3-10108-816/2023 UAB "Ilzės dirbtuvė" teisiasi dėl termino atnaujinimo skundui paduoti, galimos 
teismo išlaidos 1,58  tūkst. eurų.
Byla eI2-4840-438-2024 UAB "KE langai" teisiasi dėl sprendimo panaikinimo ir įpareigojimo atlikti veiksmus, 
galimos teismo išlaidos 1,00  tūkst. eurų.
Fizinių asmenų bylos 0,92 tūkst. eurų.  
Kitos bylos 1,46 tūkst. eurų.  



   Konsolidavimo kontrolės bendroji ataskaita (detali) metinė

   Kategorija - 7  Konsolidacija N. Šuopienė
   Versija - CURRENT

1

K-KBA-B-KK-M - Konsolidavimo kontrolės bendroji ataskaita (detali) metinė Data: 2024.03.04 13:39:40

Duomenų įvesties periodas - 2023.12
Sritis - MVAL14   97
Konsolidavimo valiuta - EUR-T
Sąskaita -     - 
Subjektas -     - 

Ar FBA balansuojasi?

F00 Ataskaitinio laikotarpio pradiniai likučiai 0,00

F99 Ataskaitinio laikotarpio pabaigos likučiai 0,00

F02 Konsolidacijos metodo pasikeitimas (senas) 0,00

F03 Konsolidacijos metodo pasikeitimas (naujas) 0,00

F04 Konsolidacijos koeficianto pasikeitimas 0,00

F05 Pradinių likučių koregavimai 0,00

F70 Vidiniai jungimai 0,00

F80 Pataisymas dėl valiutos kurso perskaičiavimo 0,00

F90 Kiti judėjimai 0,00

F92 Mažumos dalies pasikeitimas 0,00

F98 Išeinantys subjektai 0,00

Apvalinimo finansinės eilutės reikšmė = 0

F00 Ataskaitinio laikotarpio pradiniai likučiai 0,00

F99 Ataskaitinio laikotarpio pabaigos likučiai 0,00

Kontrolės

Srautų kontrolė: pabaigos likutis = pradinis likutis + visi pokyčiai 0,00

Kontrolė FBA rezultatas už periodą = VRA rezultatas 0,00

Kontrolė: Pinigų srautų ataskaitos pokytis (rezultatas) = (Pinigų sąskaitų 
pabaigos likutis - Pinigų sąskaitų pradinis likutis)

0,00

Tarpinės finansinės eilutės naudojamos eliminavime = 0

Ataskaitinio laikotarpio pradiniai likučiai

ATD001 - Atidėjinių operacijų eliminavimas 0,00

FIA001 - Išankstinių apmokėjimų eliminavimas 0,00

FNL001 - Finansinės nuomos (lizingo) pagrindinės nuomos įmokų 
eliminavimas

0,00

FNL002 - Finansinės nuomos (lizingo) dabartinės nuomos įmokų eliminavimas 0,00

FNN001 - Ne nuosavybės vertybinių popierių operacijos eliminavimas 0,00



   Konsolidavimo kontrolės bendroji ataskaita (detali) metinė

   Kategorija - 7  Konsolidacija N. Šuopienė
   Versija - CURRENT

2

FPA001 - Paskolų eliminavimas 0,00

FSM001 - Finansavimo sumų operacijų eliminavimas 0,00

FSV001 - Finansinės ir investicinės veiklos eliminavimas 0,00

FTN001 - Paskolų ir vekselių nurašymas 0,00

FVP001 - Parduoti laikomo finansinio turto, išskyrus ne nuosavybės vertybinių 
popierių, operacijos eliminavimas

0,00

GMS001 - Trumpalaikių gautinų ir mokėtinų sumų eliminavimas 0,00

MOK001 - Mokesčių operacijų eliminavimas 0,00

PAR001 - Paramos operacijų eliminavimas 0,00

PER001 - Pervestinų pajamų eliminavimas 0,00

PER002 - Pervestinų mokesčių pajamų eliminavimas 0,00

PER003 - Pervestinų socialinių įmokų pajamų eliminavimas 0,00

PSE001 - Pajamų ir sąnaudų eliminavimas 0,00

PSR001 - Pinigų srautų eliminavimas 0,00

SOC002 - Socialinių draudimo sąnaudų atostogų rezerve eliminavimas 0,00

TAT001 - Perduotų atsargų eliminavimas 0,00

TBT001 - Perduoto biologinio turto eliminavimas 0,00

TMT001 - Perduoto ilgalaikio materialiojo turto eliminavimas 0,00

TNT001 - Perduoto nematerialiojo turto eliminavimas 0,00

TTU001 - Turto pardavimo operacijos eliminavimas 0,00



   Konsolidavimo kontrolės bendroji ataskaita (detali) metinė

   Kategorija - 7  Konsolidacija N. Šuopienė
   Versija - CURRENT

3

Ataskaitinio laikotarpio pabaigos likučiai

ATD001 - Atidėjinių operacijų eliminavimas 0,00

FIA001 - Išankstinių apmokėjimų eliminavimas 0,00

FNL001 - Finansinės nuomos (lizingo) pagrindinės nuomos įmokų 
eliminavimas

0,00

FNL002 - Finansinės nuomos (lizingo) dabartinės nuomos įmokų eliminavimas 0,00

FNN001 - Ne nuosavybės vertybinių popierių operacijos eliminavimas 0,00

FPA001 - Paskolų eliminavimas 0,00

FSM001 - Finansavimo sumų operacijų eliminavimas 0,00

FSV001 - Finansinės ir investicinės veiklos eliminavimas 0,00

FTN001 - Paskolų ir vekselių nurašymas 0,00

FVP001 - Parduoti laikomo finansinio turto, išskyrus ne nuosavybės vertybinių 
popierių, operacijos eliminavimas

0,00

GMS001 - Trumpalaikių gautinų ir mokėtinų sumų eliminavimas 0,00

MOK001 - Mokesčių operacijų eliminavimas 0,00

PAR001 - Paramos operacijų eliminavimas 0,00

PER001 - Pervestinų pajamų eliminavimas 0,00

PER002 - Pervestinų mokesčių pajamų eliminavimas 0,00

PER003 - Pervestinų socialinių įmokų pajamų eliminavimas 0,00

PSE001 - Pajamų ir sąnaudų eliminavimas 0,00

PSR001 - Pinigų srautų eliminavimas 0,00

SOC002 - Socialinių draudimo sąnaudų atostogų rezerve eliminavimas 0,00



   Konsolidavimo kontrolės bendroji ataskaita (detali) metinė

   Kategorija - 7  Konsolidacija N. Šuopienė
   Versija - CURRENT

4

TAT001 - Perduotų atsargų eliminavimas 0,00

TBT001 - Perduoto biologinio turto eliminavimas 0,00

TMT001 - Perduoto ilgalaikio materialiojo turto eliminavimas 0,00

TNT001 - Perduoto nematerialiojo turto eliminavimas 0,00

TTU001 - Turto pardavimo operacijos eliminavimas 0,00



   Bendra konsoliduotųjų ataskaitų korektiškumo tikrinimo ataskaita

   Kategorija - 7  Konsolidacija N. Šuopienė
   Versija - CURRENT

1

K-KKK-A-KK - Bendra konsoliduotųjų ataskaitų korektiškumo tikrinimo ataskaita Data: 2024.03.04 
13:35:30

Duomenų įvesties periodas - 2023.12
Sritis - MVAL14   97
Konsolidavimo valiuta - EUR-T
Sąskaita -  - 
Subjektas -  - 

Kontrolės aprašymas 1-oji kontrolės dalis 2-oji kontrolės dalis Kontrolė - skirtumas

 

FAR-000 Reikšmės FBA eilutėse „Iš viso turtas“ ir „Iš viso finansavimo sumų“ įsipareigojimų, grynojo turto ir 
mažumos dalies“ turi sutapti.

39.081 39.081 0

FAR-001

VRA pateikta pagrindinės veiklos ir Kitos veiklos pajamų ir sąnaudų ataskaitoje pateiktos bendros 
nusidėvėjimo ir amortizacijos sumos per ataskaitinį laikotarpį nesutampa su aiškinamojo rašto lentelių 
„Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“ ir „Ilgalaikio materialiojo 
turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“ bendra per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuota 
nusidėvėjimo ir amortizacijos suma.

-6.534 -6.534 0

FAR-002

Jei aiškinamojo rašto lentelės „Parduoti laikomo finansinio turto pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį“ eilučių 
„1.1. Nuosavybės vertybiniai popieriai“ ir „2.1. Nuosavybės vertybiniai popieriai“ ir aiškinamojo rašto 
lentelės „Informacija apie ilgalaikį finansinį turtą“ eilutės „1.2. Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo 
sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus“ balansinė vertė lygi 0, tai aiškinamojo rašto lentelės „Finansinės ir 
investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos“ 1.4 eil. „Dividendai“ suma turi būti lygi 0.

FAR-003
Dividendai jau parodyti vienoje iš aiškinamojo rašto lentelių: „Kitos pajamos“ - „Pajamos iš dividendų“ 
arba „Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos“ - „Dividendai“. Kitoje lentelėje dividendų 
suma turi būti lygi 0.

FAR-004
Aiškinamojo rašto lentelėje „Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“ iš viso parduotų atsargų 
vertė lygi/nelygi 0 (išskyrus 9 st.). Todėl aiškinamojo rašto lentelėje „Kitos pajamos“ pagrindinės ir kitos 
veiklos pajamos iš atsargų pardavimo per ataskaitinį laikotarpį turi būti atitinkamai lygios/nelygios 0.

1 1

FAR-005

Aiškinamojo rašto lentelėje „Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį 
laikotarpį“ pardavimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje lygi 0 ir/arba aiškinamojo rašto lentelėje 
„Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“ ir/arba aiškinamojo rašto 
lentelėje „Biologinio turtovertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“ pardavimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje lygi 0, todėl aiškinamojo rašto lentelėje „Kitos pajamos“  suma „Kitos veiklos 
pajamos. Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas“ per ataskaitinį 
laikotarpį turi būti lygus 0

-253 13

FAR-006
Jei aiškinamojo rašto lentelėje „Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“ atsargų sumažėjimas 
per ataskaitinį laikotarpį yra lygus 0, tai tos pačios lentelės per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų 
(paskirstytų), sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas taip pat turi būti lygus 0.

-3.727 251

FAR-007

Jei aiškinamojo rašto lentelės „Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį 
laikotarpį“ Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį yra lygi 0, tai Sukaupta  
parduoto,  perduoto ir nurašyto turto nusidėvėjimo suma, Sukaupta perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo 
suma bei Parduoto, perduoto ir nurašyto turto tikrosios vertės suma turi būti lygi 0.

-1.600 1.599

FAR-008

Jei aiškinamojo rašto lentelės „Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį 
laikotarpį“ Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį yra lygi 0, tai Sukaupta  
parduoto,  perduoto ir nurašyto turto amortizacijos suma ir/arba Sukaupta perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma turi būti lygi 0.

-1.254 1.254

FAR-009

Aiškinamojo rašto lentelės  „Finansinių įsipareigojimų pokytis per ataskaitinį laikotarpį“ eilučių „1.1. 
Išleistos obligacijos“, „1.2. Išleisti iždo vekseliai“, „1.3. Gautos paskolos“, „2.1. Išleistos obligacijos“, 
„2.2.Išleisti iždo vekseliai“ ir „2.3. Gautos paskolos“  balansinių verčių suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje nesutampa su aiškinamojo rašto lentelės „Gautos paskolos ir išleisti ne nuosavybės vertybiniai 
popieriai pagal grąžinimo ir išpirkimo laikotarpius ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną“ balansine 
finansinių įsipareigojimų verte iš viso.

FAR-010
Bendra atidėjinių suma aiškinamojo rašto lentelėje „Atidėjiniai pagal jų paskirtį“ ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje nesutampa su FBA pateikta Ilgalaikių atidėjinių ir Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalies bei 
trumpalaikių atidėjinių  suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje.

FAR-012
VRA „Grynasis perviršis ar deficitas“ per ataskaitinį lakotarpį nesutampa su GTPA pateikta „Grynoju 
perviršio ar deficito“ suma susidedančia iš eilučių „Nuosavybės metodo įtaka“, „Sukauptas perviršis ar 
deficitas“ ir „Mažumos dalis“ sumos  ataskaitinių metų paskutinę dieną.

-93 -93 0

FAR-013
VRA „Grynojo perviršio ar deficito suma tenkanti kontroliuojančiajam subjektui“ ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje nesutampa su GTPA stulpelių „Nuosavybės metodo įtaka“ ir „Sukauptas perviršis ar 
deficitas“suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje.

-93 -93 0

FAR-014 VRA „Grynasis perviršis ar deficitas tenkanti mažumos daliai“ per ataskaitinį lakotarpį nesutampa su 
GTPA pateiktu „Grynuoju perviršiu ar deficitu“ ataskaitinių metų paskutinę dieną.

FAR-020
FBA „Dalininkų kapitalas“ ataskaitinio laikotarpio pabaigoje  nėra lygus 0 ir/arba GTPA „Dalininkų 
kapitalas“ ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nėra lygus 0. Išimtis: dalininkų kapitalas gali būti nelygus 
nuliui, kai kontroliuojantis subjektas yra kitoje subjektų grupėje.

FAR-028 Pinigų ir pinigų ekvivalentų įsigijimo savikainos pabaigos ir pradžios likučių skirtumas nesutampa su PSA 
pateiktu pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimu (sumažėjimu)

431 431 0

FAR-029
13 VSAFAS 1 priede pateikta „Apskaičiuotų nuvertėjimo nuostolių suma per ataskaitinį laikotarpį“ iš viso 
nesutampa su „Nematerialiojo turto pastabų duomenų įvedimo formoje 3“ esančioje lentelėje pateikta 
„Pripažintų nuvertėjimo nuostolių“ suma iš viso per ataskaitinį laikotarpį.

*



   Bendra konsoliduotųjų ataskaitų korektiškumo tikrinimo ataskaita

   Kategorija - 7  Konsolidacija N. Šuopienė
   Versija - CURRENT

2

FAR-030
13 VSAFAS 1 priede pateikta „Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį“ iš viso nesutampa 
su „Nematerialiojo turto pastabų duomenų įvedimo formoje 3“ esančioje lentelėje pateikta „Panaikintų ar 
sumažintų turto nuvertėjimo nuostolių“ suma iš viso per ataskaitinį laikotarpį.

FAR-031
12 VSAFAS 1 priede pateikta „Apskaičiuotų nuvertėjimo nuostolių suma per ataskaitinį laikotarpį“ iš viso 
nesutampa su „Ilgalaikio materialiojo turto pastabų duomenų įvedimo formoje 4“ esančioje lentelėje 
pateikta „Pripažintų nuvertėjimo nuostolių“ suma iš viso per ataskaitinį laikotarpį“.

FAR-032
12 VSAFAS 1 priede pateikta „Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį“ iš viso nesutampa 
su „Ilgalaikio materialiojo turto pastabų duomenų įvedimo formoje 4“ esančioje lentelėje pateikta 
„Panaikintų ar sumažintų turto nuvertėjimo nuostolių“ suma iš viso per ataskaitinį laikotarpį.

FAR-034

VRA, 2 priede pateikta nuomos sąnaudų suma per ataskaitinį laikotarpį nesutampa su „Įsipareigojimų, 
atsirandančių iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kito turto perdavimo sutarčių pastabų duomenų 
įvedimo formoje 1“ esančioje lentelėje pateikta Pagrindinių nuomos įmokų ir Neapibrėžtųjų nuomos 
mokesčių suma ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną.

-1.773 -1.773 0

FAR-036
GTPA eilutės „Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas“ (nuosavybės metodo įtaka) 
ataskaitinio laikotarpio suma nesutampa su VRA eilutėje „Nuosavybės metodo įtaka“ ir esminių klaidų 
taisymo įtakos nuosavybės metodui pateikta suma.

FAR-037

GTPA eilutės „Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas“ (sukauptas perviršis ar deficitas) 
ataskaitinio laikotarpio suma nesutampa su VRA eilutėje „Grynasis perviršis ar deficitas prieš nuosavybės 
metodo įtaką“ pateikta suma per ataskaitinį laikotarpį (įvertinus esminių klaidų taisymo įtaką nuosavybės 
metodui).“ 

-93 -93 0

FAR-052
Bendra atidėjinių suma aiškinamojo rašto lentelėje „Atidėjiniai pagal jų paskirtį“ ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje nesutampa su FBA pateikta Ilgalaikių atidėjinių ir Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalies bei 
trumpalaikių atidėjinių  suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje  (Prijungiamame VSS).

FAR-091

Ilgalaikio materialiojo turto pastabose (4) nurodytų vertybių, kurių tikroji vertė buvo nustatyta remiantis 
draudžiamąja verte, ir vertybių, apskaitoje užregistruotų simboline vieno lito verte, balansinių verčių suma 
turi būti mažesnė arba lygi materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimo per ataskaitinį laikotarpį  
lentelėje nurodytai vertybių likutinei vertei ataskaitinio laikotarpio pabaigoje.

0

FAR-129 Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų suma turi sutapti su išskirstymu pagal laikotarpius.

FAR-143 Aiškinamojo rašto lentelės „Mineraliniai ištekliai“ eilutės „1. Finansinės būklės ataskaitoje rodomi 
mineraliniai ištekliai:“ dabartinė viso kiekio vertė paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną nesutampa su aiš

FAS-001
Nematerialiojo turto įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti 
teigiama arba lygi nuliui.

0 0

FAS-002
Prestižo įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti teigiama arba lygi 
nuliui.

FAS-003
Sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti neigiama arba 
lygi nuliui.

0 0

FAS-004 Sukaupta prestižo amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti neigiama arba lygi nuliui.

FAS-005 Nematerialiojo turto nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti neigiama arba lygi nuliui.

FAS-006 Prestižo nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti neigiama arba lygi nuliui.

FAS-007 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti teigiama arba lygi nuliui. 0 0

FAS-008 Prestižo likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti teigiama arba lygi nuliui.

FAS-009
Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti 
teigiama arba lygi nuliui.

0 0

FAS-010
Sukaupta ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti 
neigiama arba lygi nuliui.

0 0

FAS-011
Ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti neigiama arba 
lygi nuliui.

FAS-013
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti teigiama arba lygi 
nuliui.

0 0

FAS-014
Išankstinių mokėjimų už ilgalaikį finansinį turtą suma paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną turi būti 
teigiama arba lygi nuliui.

FAS-016
Parduoti laikomo finansinio turto balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti teigiama arba 
lygi nuliui.

FAS-017
Iki išpirkimo termino laikomo finansinio turto balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti 
teigiama arba lygi nuliui.

FAS-025
Grynoji investicijos į nuomojamą turtą (pagrindinių nuomos įmokų) vertė pagal finansinės nuomos sutartis 
paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną turi būti teigiama arba lygi nuliui.

FAS-026
Dabartinė gautinų pagrindinių nuomos įmokų vertė paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną turi būti 
teigiama arba lygi nuliui.

FAS-027 Biologinio turto likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti teigiamas arba lygus nuliui..

FAS-032
Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną turi būti teigiama arba lygi 
nuliui.

0 0

FAS-034
Per vienerius metus gautinų sumų iš viso balansinė vertė paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną turi būti 
teigiama arba lygi nuliui.

0 0



   Bendra konsoliduotųjų ataskaitų korektiškumo tikrinimo ataskaita

   Kategorija - 7  Konsolidacija N. Šuopienė
   Versija - CURRENT

3

FAS-036
Pinigų iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę paramą) iš viso likutis paskutinę 
ataskaitinio laikotarpio dieną turi būti teigiama arba lygi nuliui.

0 0

FAS-037
Pinigų iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę paramą), kurie yra biudžeto 
asignavimai, likutis paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną turi būti teigiama arba lygi nuliui.

FAS-039
Pinigų iš savivaldybės biudžeto iš viso likutis paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną turi būti teigiamas 
arba lygus nuliui.

FAS-040
Pinigų iš savivaldybės biudžeto, kurie yra biudžeto asignavimai, likutis paskutinę ataskaitinio laikotarpio 
dieną turi būti teigiamas arba lygus nuliui.

FAS-042 Pinigų ir pinigų ekvivalentų iš kitų šaltinių iš viso likutis turi būti teigiamas arba lygus nuliui. 0 0

FAS-043
Pinigų ir pinigų ekvivalentų iš kitų šaltinių, kurie yra biudžeto asignavimai, likutis paskutinę ataskaitinio 
laikotarpio dieną turi būti teigiamas arba lygus nuliui.

FAS-047 Finansavimo sumų  likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti teigiamas arba lygus nuliui. 0 0

FAS-048
Finansinių įsipareigojimų, apskaitomų amortizuota savikaina balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje turi būti teigiama arba lygi nuliui.

FAS-049
Dabartinė finansinės nuomos įsipareigojimų vertė paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną turi būti teigiama 
arba lygi nuliui.

FAS-050 Atidėjinių vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti teigiama arba lygi nuliui.

FAS-051
Mokesčio pajamų bendrąja verte per ataskaitinį laikotarpį suma turi būti teigiama arba lygi nuliui. Išimtis: 
per ataskaitinį laikotarpį debete užregistruota daugiau pajamų nei kredite.

FAS-052
Iš viso mokesčio pajamų grynąja verte per ataskaitinį laikotarpį suma turi būti teigiama arba lygi 
nuliui.Išimtis: per ataskaitinį laikotarpį debete užregistruota daugiau pajamų nei kredite.

FAS-053
Socialinių įmokų pajamų bendrąja verte per ataskaitinį laikotarpį suma turi būti teigiama arba lygi nuliui. 
Išimtis: per ataskaitinį laikotarpį debete užregistruota daugiau pajamų nei kredite.

FAS-054
Socialinių įmokų pajamų grynąja verte per ataskaitinį laikotarpį suma turi būti teigiama arba lygi nuliui. 
Išimtis: per ataskaitinį laikotarpį debete užregistruota daugiau pajamų nei kredite.

FAS-058 Finansinės ir investicinės veiklos pajamų per ataskaitinį laikotarpį suma turi būti teigiama arba lygi nuliui. 0 0

FAS-059 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudų per ataskaitinį laikotarpį suma turi būti neigiama arba lygi nuliui. 0 0

FAS-067 Pagrindinės veiklos sąnaudų per ataskaitinį laikotarpį suma turi būti neigiama arba lygi nuliu. Išimtis, 
ataskaitinį laikotarpį buvo užregistruotas praėjusio laikotarpio sąnaudų sumažinimas.

0 0

FAS-068 Pagrindinės veiklos kitų pajamų per ataskaitinį laikotarpį suma turi būti teigiama arba lygi nuliui. 0 0

FAS-121
Mineralinių išteklių, įvertintų mokesčių už gamtos išteklius pajamų dabartine verte, likutis ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje turi būti teigiamas arba lygus nuliui.

0

* Nurašytas ir už 1 tūkst. eurų kaip metalo laužas parduotas ūkinis inventorius iš nebalansinės sąskaitos Nr. 0 210002

 



 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

188659752, MVAL14, Vasario 16-osios g.14, LT-01107 Vilnius 

 

BUHALTERINĖ PAŽYMA 

(prie 2023 metų konsoliduotojo finansinių ataskaitų rinkinio) 

2024 m. kovo mėn.       Nr. 

Vilnius 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Finansų ministro 2008 m. gruodžio 9 d. Įsakymu Nr. 

1K-433 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 15-ojo standarto 

patvirtinimo“ Lietuvos Respublikos Finansų ministro 2011 m. balandžio 19 d. Įsakymu Nr. 1K-

152 „Dėl viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinio konsolidavimo“ nustatome, 

kad ataskaitinio laikotarpio 2023 01 01 – 2023 12 31 menamo subjekto MVAL14 grupėje 

konsoliduotai finansinei atskaitomybei reikšmingumo kriterijus taikomas 0,1 proc. nuo MVAL14 

subjektų grupės konsoliduotojo turto, arba 39,08 tūkst. eurų. 

MVAL14 Valstybinė mokesčių 
inspekcija prie 
Lietuvos Respublikos 
finansų ministerijos  

   

  188659752 BĮ Valstybinė mokesčių inspekcija prie 
Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos 

  188728821 BĮ Vilniaus apskrities valstybinė mokesčių 
inspekcija 

  188729019 BĮ Kauno apskrities valstybinė mokesčių 
inspekcija 

  188729161 BĮ Klaipėdos apskrities valstybinė 
mokesčių inspekcija 

  188729357 BĮ Panevėžio apskrities valstybinė 
mokesčių inspekcija 

  188729542 BĮ Šiaulių apskrities valstybinė mokesčių 
inspekcija 

 

MVAL14 viešojo sektoriaus subjektų grupės konsoliduotas turtas (FBA ataskaita): 

39080,94*0,1%=39,08 tūkst. eurų. 

 

Viršininkė                                                                             Edita Janušienė 

 

Atliekanti FAD 1 gr. vadovės funkcijas                                                               Ina Počikajeva 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Nacionalinis bendrųjų funkcijų centras 304768872, Gedimino pr.
11, LT-01103 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) VMI PRIE FM KONSOLIDUOTAS FINANSINIŲ ATASKAITŲ
RINKINYS 2023-12-31

Dokumento registracijos data ir numeris –
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ina Počikajeva, atliekanti FAD 1 gr. vadovės funkcijas, Pirmoji

finansinės apskaitos grupė
Sertifikatas išduotas INA POČIKAJEVA LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-07 12:38:06 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-07 12:38:17 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-03-28 13:17:18 – 2028-03-26 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

–

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 8
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.75.8.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomuo „Registravimo data“ turi būti nurodytas
Metaduomuo „Dokumento registracijos Nr.“ turi būti nurodytas
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-03-07
12:43:18)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-03-07 12:43:18 DBSIS



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų
ministerijos 188659752, Vasario 16-osios g. 14, Vilniaus m.,
Vilniaus m. sav.

Dokumento pavadinimas (antraštė) VMI PRIE FM KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ
ATASKAITŲ RINKINYS 2023-12-31

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-08 Nr. 44-245
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dainius Jasiulis, VMI prie FM kancleris, Vadovybė
Sertifikatas išduotas DAINIUS JASIULIS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-08 09:54:11 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-08 09:54:23 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-02-15 14:09:11 – 2028-02-14 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Darbo organizavimo ir dokumentų
valdymo sistema, Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos
Respublikos finansų ministerijos, į.k.188659752 LT", sertifikatas
galioja nuo 2022-12-08 09:05:46 iki 2025-12-07 09:05:46

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.75.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-03-08
09:59:45)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-03-08 09:59:45 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


